
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti 

 SOŠ a SOU Písek    
   Komenského 86, 397 11 Písek 

    za školní rok 2022/2023 
 

  



1 

 

 

 

Obsah: 
  

1. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  ŠKOLE ...................................................................................................................... 2 

2. PŘEHLED  OBORŮ  VZDĚLÁNÍ..................................................................................................................... 4 

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY .................................................................................................................. 5 

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO NÁSLEDUJÍCÍ ŠKOLNÍ ROK ...................................................................................... 6 

5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ……………………………………………………………………………………………………………….. 7  

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ........................................................................................... 10 

7. DALŠÍ  VZDĚLÁVÁNÍ  PEDAGOGICKÝCH A NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  ŠKOLY .............................. 11 

8. VÝCHOVNĚ – VZDĚLÁVACÍ, KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE ŽÁKŮ ......................................................... 177 

9. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ..................................................................................... 21 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI ..................................................................................... 266 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................................ 277 

12. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ........................................... 31 

13. ZÁVĚR ................................................................................................................................................... 311 

 



2 

 

1. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  ŠKOLE 

 
  

Název:    Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek,   

    Komenského 86      

         

Identifikátor zařízení: IZO 108 054 021 

         

IČ:    00 511 382 

 

Adresa:   SOŠ a SOU Písek, Komenského 86, 397 11 Písek 

 

Telefon:   382 211 280, 382 212 895 (ústředna)  

     382 213 565 (ředitelka školy), mobil 733 539 315 

 

E – mail:   info@sou-pi.cz (centrální) 

     sybkova@sou-pi.cz  (ředitelka školy) 

 

Internetová stránka: www.sou-pi.cz 

 

Zřizovatel:   Jihočeský kraj 

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 

Vedení školy:   

 

Ředitelka školy:      Ing. Zuzana Sýbková 

Statutární zástupce ředitele:     Ing. Zdeněk Kalinovský 

Zástupce ředitele:      Mgr. Marie Masojídková 

Zástupce ředitele:      Ing. Martin Vejmelka 

Zástupce ředitele:      Mgr. Marie Bínová 

Vedoucí ekonomického oddělení a správy budov:  Ing. Lenka Škodová 

Vedoucí vychovatelka DM:      Iveta Šefčíková 

 

Školská rada 

   

Rada Jihočeského kraje dne 14. 1. 2021 usnesením č. 11/2021/RK-7 vzala na vědomí výsledky 

voleb do dvou třetin školské rady Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, 

Komenského 86 a v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), jmenovala zbývající třetinu 

členů školské rady za zřizovatele ke dni 14. 1. 2021. Dne 5. 4. 2022 byla dovolbou zvolena 

novou členkou školské rady za zástupce nezletilých žáků zvolena Dominika Kučerová z třídy 

ED3. Byla zvolena místo Petra Vrabce, který své studium ukončil. 

 

Stanovený počet členů školské rady: 6 

 

Složení ŠR pro školní rok 2022/2023: 

 

- za pedagogy školy: Ing. Miloslava Hrbková, Ing. Pavel Jíška 

- za zákonné zástupce nezletilých žáků a za zletilé žáky: Dominika Kučerová, Ivana 

Neprašová 

- za zřizovatele školy: Ing. Jan Dvořák, Mgr. Bc. Jaroslav Volf 



3 

 

 

Dne 11. 10. 2022 proběhlo první zasedání ŠR. Na tomto zasedání proběhlo projednání a 

schválení výroční zprávy za školní rok 2021/2022. Projednal se návrh rozpočtu na rok 2023, dále 

ředitelka seznámila školskou radu s dokončovanou stavbou Gastrostudia, plánovanými 

soutěžemi pro žáky, doučování „Národní plán obnovy, o nových výukových programech, 

počtech žáků a problémem neustále se zvyšujících cen vstupů. 

 

Základní charakteristika školy: 

 

Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86 bylo zřízeno jako samostatný právní subjekt – 

příspěvková organizace k 1. 11. 1990. Zřizovatelem je od 1. 7. 2001 Jihočeský kraj, U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice. 

Změna názvu školy byla provedena od 1. 9. 2005 na Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Písek, Komenského 86. 
 

Činnost SOŠ a SOU, Písek, Komenského 86 

- teoretická výuka  

- praktická výuka 

- ubytování žáků, studentů a mimoškolní činnost 

- doplňková činnost 

 

Poskytování denního středního vzdělání ukončeného závěrečnou zkouškou v 11-ti učebních 

tříletých oborech skupiny H (Zedník, Tesař, Klempíř, Instalatér, Truhlář, Automechanik, 

Prodavač, Kuchař, Číšník-servírka, Cukrář, Ošetřovatel) a v 5-ti učebních tříletých oborech 

skupiny E (Zámečnické práce, Zednické práce, Květinářské práce, Kuchařské práce a 

Pečovatelské práce). 

Poskytování denního středního vzdělání ukončeného maturitní zkouškou ve 2 studijních 

oborech: Provoz a ekonomika dopravy, Autotronik. 

Poskytování denního dvouletého nástavbového studia ukončeného maturitní zkouškou 

v oborech: Podnikání, Dřevařská výroba a Stavební provoz. 

Poskytování tříletého dálkového nástavbového studia ukončeného maturitní zkouškou v oboru 

Podnikání. 

Poskytování ubytování žákům SOŠ a SOU, studentům a žákům jiných středních škol a zájemcům 

v oblasti doplňkové činnosti ve vlastním Domově mládeže  

Provoz školní jídelny – výdejny je využíván pro žáky a zaměstnance školy a pro ostatní zájemce 

v rámci doplňkové činnosti. 

Pronájem výukových a tělocvičných prostor v době mimo vyučování je provozován v rámci 

doplňkové činnosti. 

 

 

Výroční zpráva SOŠ a SOU Písek za rok 2022/2023 je zpracována v souladu se zákonem 

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  

(§ 10) a s vyhláškou č. 15/2005 Sb. v aktuálním znění, kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy (§ 7). Byla projednána a 

schválena Školskou radou SOŠ a SOU Písek. 



4 

 

2. PŘEHLED  OBORŮ  VZDĚLÁNÍ 
 

kód oboru název oboru ŠVP 

39-41-L/01 Autotronik Autotronik 

37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy Provoz a ekonomika dopravy 

65-51-H/01 Kuchař - číšník Kuchař 

65-51-H/01 Kuchař - číšník Číšník/servírka 

33-56H/01 Truhlář Truhlář 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel Automechanik 

36-67-H/01 Zedník Zedník 

36-64-H/01 Tesař Tesař 

29-54-H/01 Cukrář Cukrář 

66-51-H/01 Prodavač Prodavač 

53-41-H/01 Ošetřovatel Ošetřovatel 

23-55-H/01 Klempíř Klempíř 

36-52-H/01 Instalatér Instalatér 

41-52-E/01 Zahradnické práce Květinářské práce 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby Kuchařské práce 

36-67-E/01 Zednické práce Zednické práce 

75-41-E/01 Pečovatelské služby Pečovatelské práce 

23-51-E/01 Strojírenské práce Zámečnické práce 

64-41-L/51 Podnikání Podnikání 

33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba Dřevařská výroba 

36-44-L/51 Stavební provoz Stavební provoz 



5 

 

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 
     Ředitel a zástupci školy                                    5                                                                                                

Učitelé        49 

Vychovatelé       11 

 Asistent pedagoga        3 

Odborný výcvik – počet učitelů OV    41 

Ostatní pracovníci      56  

 

Ve školním roce 2022/2023 pracovalo na úseku teoretické výuky celkem 54 pedagogických 

pracovníků (včetně ředitele a zástupců ředitele). Přepočtených 43,21 pracovníků. Z toho celkem 

34 žen. Ve výuce všeobecných předmětů se jednalo o 29,5 pracovníků a ve výuce odborných 

předmětů o 16,71 pracovníků. Z pedagogických pracovníků v teoretické výuce celkem 5 

nesplňovalo podmínky pedagogické kvalifikace. 

 

V oblasti praktické výuky působilo 41 učitelů odborného výcviku, z toho 16 žen. 

Z pedagogických pracovníků na úseku odborného výcviku 1 nesplňoval kvalifikační požadavky. 

 

Funkci výchovného poradce zastávaly 2 pracovnice. 

 

Na Domově mládeže pracovalo celkem 11 vychovatelů.  

 

Výčet pracovníků školy doplňuje celkem 55 provozních pracovníků (ekonomický úsek, úklid, 

provoz, vedlejší činnost, školní jídelna a další). 

 

 

 
 



6 

 

4.  PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO NÁSLEDUJÍCÍ ŠKOLNÍ ROK  
 

POČTY ŽÁKŮ – po 3. kole přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 

 
Obor přihlášeno přijato zápisový lístek 

Autotronik  39-41-L/01 37 36 22 

Provoz a ekonomika dopravy 37-41-M/01 50 48 20 

Automechanik 23-68-H/01 69 46 22 

Klempíř 23-55-H/01 9 9 4 

Instalatér 36-52-H/01 45 40 22 

Pokrývač 36-69-H/01 --- --- --- 

Zedník 36-67-H/01 23 23 17 

Tesař 36-64-H/01 17 17 7 

Truhlář 33-56-H/01 36 36 22 

Číšník, servírka 65-51-H/01 24 24 10 

Kuchař 65-51-H/01 46 46 25 

Cukrář 29-54-H/01 50 50 28 

Prodavač 66-51-H/01 12 12 10 

Ošetřovatel 53-41-H/01 33 30 15 

Kuchařské práce 65-51-E/01 14 14 8 

Květinářské práce 41-52-E/01 14 14 9 

Pečovatelské práce 75-41-E/01 13 13 7 

Zámečnické práce 23-51-E/01 10 10 5 

Zednické práce 36-67-E/01 5 5 2 

Dřevařská výroba 33-42-L/51 7 6 ------- 

Stavební provoz 36-44-L/51 17 13 ------- 

Podnikání  64-41-L/51 52 36 ------- 

Podnikání – dálková forma studia 64-41-L/51 5 2 ------- 

  588 530 255 

Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 se řídilo § 59 a 60 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a 
vyhláškou č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání 
ve středních školách.  
 

Pro níže uvedené obory se konala jednotná přijímací zkouška z ČJ a MAT (Cermat). 

Školní přijímací zkoušky se konaly po 2. a 3. kole přijímacího řízení. 

obor: Provoz a ekonomika dopravy 37-41-M/01  

obor: Autotronik 39-41-L/01  

obor: Podnikání 64-41-L/51 (denní i dálková forma)  

Dálková forma oboru podnikání nebyla ve školním roce 2022/2023 otevřena. 

Obor: Stavební provoz 36-44-L/51  

Obor: Nábytkářská a dřevařská výroba 33-42-L/51     

 



7 

 

5.  VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

 z toho hodnocení snížená 

známka Ch 

průměrný 

prospěch 

absence na žáka 

třídní učitel třída obor žák

ů 
V P 5 N 

celkem neomluv. 

A1. AU 21 2 18 1 - - 2.306 80.28 -  Ing. Klobušická Libuše 

A2. AU 20 0 18 2 - - 2.673 68.35 0,85  Ing. Kinkorová Libuše 

A3. AU 17 0 17 - - - 2.562 42,58 0,47  Ing. Vejmelka Martin 

AT.1 AT 12 1 9 2 - 3 (3+0) 2.526 101.41 0.50  Mgr. Zájedová Marcela 

AT.2 AT 14 0 14 - - - 2.138 36.71 -  Mgr. Zájedová Marcela 

AT.3 AT 9 0 8 1   2.141 12.00 2.67  Mgr. Šmidmajer Jiří 

AT.4 AT 8 1 6 1 - - 2.480 72.87 -  Mgr. Hrdina Jan 

CP.1 CU, PD  25 3 17 5 - - 2.323 122.44 1.48  Mgr. Krilová Otomara 

CU.2 CU 17 0 16 1 - - 2.706 104.17 0.65   Mgr. Smolíková Radka  

CU.3 CU,  12 1 9 2 - - 2.124 166.75 1,25  Lasovská Lucie 

D2.A PI – DA 8 0 7 1 - - 2.100 26.50 11.0  Ing. Bayernheimerová Jitka 

E1.A KvP, KuP 21 4 15 2 - - 1.908 147.52 1.14  Bc. Heroutová Ivana 

E1.B ZeP, ZaP, PeP 13 0 11 2 - 4 (1+3) 2.421 106.61 3.08  Bc. Heroutová Ivana 

E2.A KvP, KuP 15 2 13 - - - 1.947 154.60 0.13  Mgr. Bínová Marie 

E2.B PeP, ZeP 6 2 3 1 - 1 (0+1) 1.849 167.16 6.00  Mgr. Bínová Marie 

E3.A KvP, KuP 14 4 8 2 - 2 (2+0) 1.936 135.14 0.29  Bc. Heroutová Ivana 

E3.B PeP, ZeP, ZaP 13 0 12 1 - 2 (1+1) 2.279 81.23 0.62  Mgr. Bínová Marie 

ED.1 ED 23 2 19 2 - - 2.299 87.56 -  Ing. Havlová Veronika 

ED.2 ED 17 2 14 1 - - 1.832 69.41 -  Mgr. Marešová Jana 

ED.3 ED 12 0 11 1 - - 2.137 63.50 -  Mgr. Kotalová Daniela 

ED.4 ED 20 0 14 6 - - 2.422 65.95 -  Ing. Hrbková Miloslava 

I1. I 21 0 21 - - - 2.601 82.71 -  Mgr. Poborská Margita 

IT2. I, TE 29 2 27 - - - 2.167 51.41 -  Mgr. Bešťák Jan 

I3. I 24 2 21 1 - 5 (5+0)   2.635 52.91 5.33  Ing. Mrázová Martina 

KU.1 KU 27 1 21 5 -  2.450 103.14 1.22  Ing. Bayernheimerová Jitka 

KP.2 KU, PD 12 1 10 1 - - 2.322 163.08 -  Ing. Škodová Jaroslava 

KU.3 KU 16 1 11 4 - 2 (2+0) 2.487 168.00 5.50  Mgr. Vondryska Viktor 

PD.1 PI 23 3 12 8 - - 2.222 85.65 -  Mgr. Kaiserová Lenka 

PD.2 PI 16 0 8 8 - - 2.590 127.56 -  Ing. Neubauerová Hana 

SD.1 DN,SP 12 0 9 3 - - 2.559 101.25 -  Ing. Lasovský Petr 

SD.2 DN,SP 13 0 11 2 - - 2.569 81.61 -  Mgr. Mareš Štěpán 

TK.1 TR, KL 26 1 24 1 - - 2.405 86.07 0.15  Ing. Šoch Petr 

ST.2 TR,ZE,TE,KL 25 1 22 2 - - 2.442 89.88 0.24  Ing. Dušek Filip, DiS. 

TK.3 TR,KL 15 1 12 2 - - 2.594 89.60 12.3  Ing. Rod Martin 

ZT.1 ZE,TE 22 1 16 5 - 2 (2+0) 2.786 83.13 0.05  Ing. Rostecký Michal 

ZT.3 ZE,TE 18 0 17 1 -   2.742 60.05 1.94  Mgr. Beran Jan 

OČ.1 OŠ, CS 23 3 14 6 - 3 (0+3) 2.721 161.47 10.1 Měchurová Jitka 

OČ.2 OŠ, CS 16 2 13 1 -  2.172 141.25 -  Mgr. Hlaváčová Kristýna 

OČ.3 OŠ, CS 19 2 16 1 - - 2.174 96.63 3.84 Ing. Maierová Věra 

Zkratky oborů: 
Tříleté učební     PD  Prodavač  Čtyřleté maturtiní 

AU Automechanik    TE Tesař  AT Autotronik  

CS Číšník, servírka    TR Truhlář  ED Provoz a ekonomika dopravy 

CU Cukrář     ZaP Zámečnické práce (E) 

 I Instalatér     ZE Zedník 

KL Klempíř     ZeP Zednické práce  (E) 

KU Kuchař      

KuP Kuchařské práce (E)    Nástavbové studium 

KvP Květinářské práce (E)    DN Dřevařská výroba (2 roky) 

Pep Pečovatelské práce (E)   SP Stavební provoz (2 roky) 

OŠ Ošetřovatel    PI Podnikání (2 roky) 

      DS Podnikání (dálková forma – 3 roky)



VYHODNOCENÍ MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

 
 

Obor 
Provoz a 

ekonomika 
dopravy 

Autotronik Podnikání 
Stavební 
provoz 

Dřevařská a 
nábytkářská 

výroba 

Podnikání 
dálkové 
studium 

počet % % 

počet žáků k  20 8 16 5 8 0 57 100,0   

ja
ro

   
   

  
2

0
2

3
 k maturitě v květnu 14 7 9 3 7 0 40 70,2 100 

prospěli v květnu 6 7 6 2 5   26 45,6 65,0 

neprospěli v květnu 8 0 3 1 2   14   35,0 

p
o

d
zi

m
   

   
   

   
  

2
0

2
3

 

šli až v září 0 0 0 1 0   1 1,8   

opakovali v září 8 0 2 1 2   13 22,8   

celkem v září 8 0 2 2 2   14 24,6 100 

prospěli v září 6 0 1 1 2   10   71,4 

neprospěli v září 2 0 1 1 0   4   28,6 

ce
lk

em
   

   
   

 2
0

2
3

 

počet žáků k  20 8 16 5 8   57 100,0   

maturovalo 14 7 8 4 7   40 70,2 100 

prospělo 12 7 7 3 7   36 63,2 90,0 

neprospělo 2 0 1 1 0   4   10,0 

nepostoupili k 
maturitě 6 1 8 1 1   17 29,8   



9 

 

VYHODNOCENÍ  ZÁVĚREČNÝCH  ZKOUŠEK  UČEBNÍCH  OBORŮ    
 

  

Obor 

A
u

to
m

ec
h

an
ik

 

Tr
u

h
lá

ř 

Te
sa

ř 

Ze
d

n
ík

 

In
st

al
at

é
r 

K
le

m
p

íř
 

K
u

ch
ař

 

Č
íš

n
ík

, s
e

rv
ír

ka
 

C
u

kr
ář

 

O
še

tř
o

va
te

l 

K
vě

ti
n

íř
sk

é 
p

rá
ce

 

K
u

ch
ař

sk
é 

p
rá

ce
 

P
eč

o
va

te
ls

ké
 

p
rá

ce
 

Ze
d

n
ic

ké
 p

rá
ce

 

Zá
m

eč
n

ic
ké

 p
rá

ce
 

počet % % 

počet žáků k 31.5.2023 17 12 6 11 24 3 16 10 12 9 6 8 2 4 7 147 100,0   

ja
ro

   
   

  
2

0
2

3
 k ZZ v červnu 17 9 6 11 23 3 10 9 9 9 4 7 2 3 7 129 87,8 100 

prospěli v červnu 14 8 6 7 20 3 10 9 7 9 4 7 2 3 6 115   89,1 

neprospěli v červnu 3 1 0 4 3 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 14   10,9 

p
o

d
zi

m
   

   
   

   
  

2
0

2
3

 

šli až v září 0 1 0 0 0 0 2 0 1 0 1 0 0 0 0 5 3,4   

opakovali v září 3 1 0 4 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 12 8,2   

celkem v září 3 2 0 4 2 0 2 0 3 0 1 0 0 0 0 17 11,6 100 

prospěli v září 2 1 0 2 2 0 2 0 2 0 1 0 0 0 0 12   70,6 

neprospěli v září 1 1 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 5   29,4 

ce
lk

em
   

   
   

 2
0

2
3

 

počet žáků k 
31.5.2023 17 12 6 11 24 3 16 10 12 9 6 8 2 4 7 147 100,0   

ZZ konalo 17 10 6 11 23 3 12 9 10 9 5 7 2 3 7 134 91,2 100 

prospělo 16 9 6 9 22 3 12 9 9 9 5 7 2 3 6 127 86,4 94,8 

neprospělo 1 1 0 2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 7 4,8 5,2 

nepostoupili k ZZ 0 2 0 0 0 0 4 1 2 0 0 0 0 0 0 9 6,1   

 



10 

 

Ve školním roce 2022/2023 – proběhlo toto testování žáků: 

 

- v průběhu měsíce prosince – testování ČŠI – čtenářská a přírodovědná gramotnost – 

výběrové zjišťování výsledků žáků 1. a 2. ročníků – účast tříd AT1, AT2, ED1, ED2, 

KU1, ZT1, KP2, IT2 

- podzim 2022 proběhlo testování ČŠI – tělesná zdatnost všech žáků 2. ročníků 

 

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 
Na škole působí metodik prevence sociálně patologických jevů (Ing. Jaroslava Škodová). Pro 

období školního roku byl  vypracován „Preventivní program školy“, “Krizový plán“, „Strategie 

předcházení školní neúspěšnosti, šikaně a dalším projevům rizikového chování“ a  

„Doporučené postupy školní neúspěšnosti žáků“. Na škole pracuje školní poradenské 

pracoviště.   

 

Ve školním roce 2022/23 proběhly tyto akce: 

 

1. Se zaměřením na žáky: 

a) využití filmových představení 

b) zařazení tématických celků s problematikou prevence do výuky jednotlivých předmětů 

c) pevné konzultační hodiny preventisty, výchovného poradce a speciálního pedagoga a 

psychologa 

d) besedy a přednášky na téma sexuální výchovy, prevence závislostí, zdravý způsob života 

e) workshopy a besedy se zaměřením na energetickou, finanční a informační gramotnost 

f) získání předběžných souhlasů s preventivním testováním žáků 

g) sbírka „Srdíčkový den“ 

h) doučování žáků v rámci předcházení školní neúspěšnosti 

 

2. Se zaměřením na pedagogické pracovníky: 

a) pravidelné školení pro učitele odpovídajících předmětů  

b) informace pro učitele –  metodický postup, jak se chovat v případech výskytu látek 

způsobujících závislost       

c) metodická pomoc preventisty při výskytu sociálně patologického chování a projevů ze 

strany žáků (Krizový plán školy, doporučené postupy školní neúspěšnosti žáků, Strategie 

předcházení školní neúspěšnosti) 

d) školení učitelů – Pedagog a emoce-zvládání náročných situací ve škole 

  

3. Se zaměřením na rodiče: 

a) informování o situaci ve třídě i škole na pravidelných rodičovských schůzkách 

b) mimořádné  schůzky s rodiči v odůvodněných případech 

c) individuální rozhovory s třídními učiteli, výchovným poradcem, psychologem nebo 

zástupci vedení školy 

 

Ve školním roce 2022/2023 

 byli všichni žáci s odlišným mateřským jazykem na dobré úrovni znalosti českého jazyka. 

 

Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy probíhala v souladu se školským 

zákonem 561/2004 Sb. a vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 



11 

 

72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 

zařízeních. 

Mezi hlavní spolupracující organizace byla PPP České Budějovice a SPC Strakonice pro 

mentálně postižené. 

 

 

 

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 
 

Vzdělávací akce pedagogických pracovníků – šk. rok 2022/2023 

 
Srpen 2022: 
31. 08. 2022 – Ing. Věra Maierová – For the Love of Teaching – OXFORD UNIVERSITY 

PRESS Czech Republic – konference s akreditací MŠMT 11718/2019-1 v rámci DVPP 

 

Září 2022: 
08. 09. 2022 – Lucie Lasovská – webinář AJ EDUNATION: "10 classroom games you 

absolutely must know" a "Authentic(ally) cool reading in action"; CAMBRIDGE 

UNIVERSITY PRESS je "Getting them to talk in English - Penny Ur"- bez osvědčení. 

15. 09. 2022 – Ing. M.Vejmelka, Ing. Z. Kalinovský – workshop Šablony pro SŠ a VOŠ I 

z OP JAK –programové období 2021 – 2027 – výzva č. 02_22_003 - MŠMT 

21. - 22. 09. 2022 –Ing. F. Dušek, Ing. V. Adámek, Ing. M. Mrázová, Ing. M. Rod – 33. 

mezinárodní stavební veletrh FOR ARCH Praha  - dřevostavby, vytápění – bez osvědčení. 

 

Říjen 2022: 
04. 10. 2022 – Ing. Jaroslava Škodová – webinář Preventivní program pro střední školy – 

vzdělávací program s akreditací  MŠMT 13775/2021-4-538  v rámci DVPP 

05. 10. 2022 – Ing. Zuzana Sýbková – Konference: Legislativní pecky pro ředitele škol 

2022/23 – Forum s.r.o. – Praha 

07. 10 2022 – J. Kotlín, Ing. M. Mrázová - přednáška firmy Würth – kovové spojovací 

prostředky v dřevovýrobě – bez osvědčení 

11. 10. 2022  - Ing. V. Havlová, Mgr. J. Koukolová, Ing. M. Vejmelka - Workshop online: 

Národní soustava kvalifikací pro střední školy – NPI ČR – bez osvědčení. 

12. 10. 2022 – Mgr. Marie Masojídková – seminář Efektivní prevence stresu a vyhoření – 

PhDr. Lenka Svobodová – vzdělávací agentura Dialog  - akreditace MŠMT 21762/2021-2-742 

v rámci DVPP 

13. 10. 2022 – Mgr. Marcela Zájedová – seminář Motivující komunikace – (ne)bezpečná 

slova ve výuce -  PhDr. Lenka Svobodová – vzdělávací agentura Dialog - akreditace MŠMT 

14622/2022-2-574 v rámci DVPP 

18. 10. 2022 – Ing. Petr Lasovský - webinář firmy XELLA – dialog 2022 – bez osvědčení. 

25.10. 2022 - Mgr. Margita Poborská – webinář Finanční gramotnost – NPI ČR – 1 vyučovací 

hodina – akreditace v systému DVPP č.j. 32 916/ 2017 

  

 

 

 

 

 



12 

 

Listopad 2022: 
01. 11. 2022 - Ing. Jaroslava Škodová – webinář Riziková on – line komunikace a principy 

bezpečného pohybu v kyberprostoru – NPI ČR - vzdělávací program s akreditací  MŠMT 

13775/2021-4-538  v rámci DVPP 

02. 11. 2022 – Ing. Veronika Havlová -vzdělávací program „Konzultace k adaptaci UA žáků 

(cizinců)“ – MS Teams on – line – NPI ČR České  Budějovice – v rámci DVPP – akreditace č. 

j.  32 916/ 2017 

03. 11. 2022 – Ing. Libuše Kinkorová - webinář Descartes Plánování hospodaření domácnosti 

aneb jak si nezatížit rozpočet domácnosti – vzdělávací program v rámci DVPP – 8 hodin – 

akreditace MSMT c. j.  22201/2017-1 

03. 11. 2022 – Jiří Kotlín – 11. ročník Interiéry Brno – BW Rotunda 

03. – 04. 11. 2022 – Ing. Petr Šoch – Matematická gramotnost pro SOŠ a SOU -  vzdělávací 

aktivita v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje II – ZvaS 

– rozsah 16 hodin 

08. 11. 2022 – Ing. Zuzana Sýbková – konference – Kompas vzdělávání pro 21. století  - 

České Budějovice 

09. 11. 2022 – Ing. J. Bayernheimerová, Ing. H. Neubauerová – on- line seminář Daň 

z příjmů fyzických osob – vzdělávací středisko Štohl Znojmo, přednášející Ing. Z. Rylová 

16. 11. 2022 – Mgr. J. Bešťák*, Mgr. D. Kotalová, Ing. L. Klobušická*, Mgr. V. 

Vondryska – Jihočeská univerzita Č. Budějovice – katedra fyziky – kurz Dalšího vzdělávání 

učitelů fyziky: Cumulonimbus – oblak známý i neznámý - * bez osvědčení. 

22. 11. 2022 – Ing. arch. Michal Rostecký – seminář KROS 4 – Rozpočty staveb v roce 2023 

– České Budějovice – pořadatel společnost URS CZ, bez osvědčení. 

22. 11. 2022 – Ing. Jaroslava Škodová, Bc. Alena Kačírková – seminář „Hodnocení SOP“ 

pro obor cukrář – Cermat on-line – bez osvědčení. 

24. 11. 2022 – Mgr. Daniela Kotalová - seminář Descartes PP 534 Jak zvládnout pracovní 

stres a nevyhořet - – Praha - vzdělávací program v rámci DVPP – 8 hodin – akreditace MSMT 

c. j. MSMST-22201/2017-1  

24. 11. 2022 – Ing. Zuzana Sýbková – konzultační seminář pro management škol (přijímací 

zkoušky, MZ) – Cermat,NPI - online - vzdělávací program v rámci DVPP - akreditace c. j. 

32 916/ 2017 

12. 3. – 26. 11. 2022 – Lucie Lasovská – Studium pedagogiky – asistent pedagoga – rozsah 80 

hodin – DVPP: studium ke splnění kvalifikačních předpokladů – ZvaS České Budějovice – 

akreditace MŠMŠT č. j. MSMT 29234/2017-1 

29. 11. 2022 – Ing. Zuzana Sýbková – Jihočeská hospodářská komora – Podnikatelské fórum 

-Písek 

30. 11. 2022 – Mgr. Marie Masojídková – seminář Descartes M 296 Experimentování ve 

školské matematice a předpoklady žáků k řešení úloh – Praha - vzdělávací program v rámci 

DVPP – 8 hodin – akreditace MSMT c. j. 22201/2017-1  

 

Prosinec 2022: 
01.12.2022 - Ing. Zuzana Sýbková – online seminář Hodnocení pedagogických pracovníků – 

Seminaria s.r.o. 

03. 12. – Ing. J. Bayernheimerová, Ing. H. Neubauerová – pedagogická konference na téma 

Aktuální problémy v oblasti účetnictví, daní, auditingu a jejich aplikace do ŠVP - vzdělávací 

program v rámci DVPP – 8 hodin – akreditace č. j. MSMST-21310/2017 – 1 -1010  

07.12. 2022 – Mgr. Margita Poborská - webinář Descartes WEB 127 Effective Error 

Correction – vzdělávací program v rámci DVPP – 4 hodiny – akreditace MŠMT c. j. MSMT – 

22201/2017-1 



13 

 

14. 12. 2022 – Mgr. Diana Princová – webinář Problémové chování žáků -  vzdělávací 

program v rámci DVPP – 8 hodin – akreditace MSMT c. j. 6488/2022-6-328 – NPI ČR 

14. 12. 2022 – Mgr. Jiří Šmidmajer – seminář Teorie sportovního tréninku – Vk Sport České 

Budějovice, z. s. – bez osvědčení 

15. 12. 2022 – Ing. Petr Šoch – seminář Aktivizující metody a efektivní formy výuky 

v matematice - NPI ČR Plzeň – v rámci DVPP – 8 hodin – akreditace č. j.  MSM-32503/2020-

4-789 

21.12. 2022 – Ing. Filip Dušek  - webinář Descartes BI 136 Vývoj života na zemi -  vzdělávací 

program v rámci DVPP – 4 hodiny – akreditace MŠMT  c. j. MSMT-22201/2017-1 

 

 

 

Leden 2023: 
02. 11. 2022 – 04. 01 2023 – Bc. Lenka Titlová – Minimalizace šikany na SŠ a ZŠ – vzdělávací 

agentura AISIS, z.ú.  Kladno – akreditace MŠMT v rámci DVPP – c.j. MSMT 16909/ 2019-2-

473  

11. 01. 2023 – Ing. J. Bayernheimerová, Ing. H. Neubauerová– on- line seminář Mzdové 

aktuality – změny ve mzdové problematice od ledna 2023 – vzdělávací středisko Štohl Znojmo, 

přednášející Ing. M. Hajšmanová – bez osvědčení 

11. 01. 2023 – Mgr. Marie Masojídková – vzdělávací program D56-14-11-231 - webinář - 

Jak na přijímací pohovor na SŠ - legislativní rámec a příklady dobré praxe – NPI ČR 

18. 01. 2023 – Ing. Petr Šoch – webinář Učíme odborné předměty středoškoláky s odlišným 

mateřským jazykem – META, o. p. s.  – inkluzivní škola.cz – online – rozsah 2 hodiny – bez 

osvědčení 

18. 01. 2023 – Mgr. J. Bešťák*, Ing. L. Klobušická* – seminář Fyzikální jednotky v letectví 

a tlak v letectví - Jihočeská univerzita Č. Budějovice – katedra fyziky – kurz Dalšího vzdělávání 

učitelů fyziky –* bez osvědčení 

25. – 26. 01. 2023 - Mgr. J. Bešťák, Ing. P. Hoštička – workshop 3D modelování a 3D tisk 

pro SŠ – Jhk České Budějovice – Impuls pro kariéru a praxi – Rozvoj digitálních kompetencí 

na školách v jihočeském kraji 

26. 01. 2023 - Lucie Lasovská – webinář Rozvoj komunikačních dovedností v praxi – 

zaměřeno  na angličtinu – NPI ČR, Praha – akreditace v systému DVPP č. j. 32 916/ 2017 - 

SYPO 

27. 01. 2023 – Ing. Zuzana Sýbková – webinář Správní řízení v praxi ředitelů středních škol 

– Academy Education s.r.o. 

30. 01. 2023 - Lucie Lasovská – webinář Nebojte se konverzovat – make them speak! - NPI 

ČR, Praha – akreditace v systému DVPP – SYPO 

 

Únor 2023: 
31. 01. – 01. 02. 2023 -  Ing. J. Bayernheimerová, Ing. H. Neubauerová -  kurz Nejnovější 

poznatky v dopravě, logistice a managementu – dopravní fakulta Jana Pernera Univerzity 

Pardubice 

01. 02. 2023 - Lucie Lasovská, Mgr. M. Zájedová – webinář Obrázky mluví – aktivity 

s obrazovým materiálem pro cizí jazyky - NPI ČR, Praha – akreditace v systému DVPP – SYPO 

06. 02. 2023 - Mgr. Marcela Zájedová – Hezky německy – práce s digitálními učebnicemi - 

NPI ČR, Praha – akreditace v systému DVPP – SYPO 

08. 02. 2023 - Lucie Lasovská, Mgr. K. Hlaváčová – webinář Warmers, coolers, fillers - NPI 

ČR, Praha – akreditace v systému DVPP – SYPO 



14 

 

08. 02. 2023 - Mgr. Jan Bešťák, Ing. L. Klobušická - seminář Budoucnost americké 

pilotované kosmonautiky -– katedra fyziky – kurz Dalšího vzdělávání učitelů fyziky –  

osvědčení 

14. 02. 2023 - Lucie Lasovská, Mgr. K. Hlaváčová – webinář English is not boring -- NPI 

ČR, Praha – akreditace v systému DVPP – SYPO 

16. 02. 2023 - Ing. Zuzana Sýbková – online Konference škol k ZZ oboru Kuchař-číšník – 

Cermat 

16. 02. 2023 – Mgr. P. Brůžek, Ing. F. Dušek, Ing. M. Freibergová, Ing. V. Havlová, Mgr. 

J. Hůla, Mgr. L. Kaiserová, Ing. L. Kinkorová, Mgr. D. Kotalová, Ing. V. Maierová, J. 

Měchurová, Mgr. M. Masojídková, Ing. M. Mrázová, Mgr. M. Poborská, Ing. M. Rod, 

Mgr. R. Smolíková, Ing. P. Šoch, Bc. L. Titlová, Ing. M. Vejmelka, Mgr. V. Vondryska, 

Bc. H. Zacharová, Mgr. M. Zájedová, Mgr. M. Bínová, Bc. I. Heroutová, Mgr. K. 

Charvátová, Bc. Dana Kučerová, K. Marešová, Ing. M. Prokopiusová, K. Vaňáčová -  
vzdělávací akce Pedagog a emoce – jak úspěšně zvládat náročné situace ve škole – vzdělávací 

agentura Dialog - akreditace MŠMT v rámci DVPP – c.j. MSMT 21762/ 2021-2-742 – rozsah 

8 hodin  

20. 02. 2023 -  Ing. Zuzana Sýbková – Bezpečnost a ochrana zdraví ve školách a školských 

zařízeních (video seminář) - akreditace MŠMT v rámci DVPP – c.j. MSMT -32214/2020-2-

817 – rozsah 8 hodin 

23. 02. 2023 – Mgr. J. Hrdina – Průmysl 4.0 a budoucí trendy v automotive – vzdělávací 

program k prohlubování odborné kvalifikace – AD Technik – rozsah 8 hodin 

28. 02. 2023 – Ing. P. Lasovský, Ing. arch. M. Rostecký – školení – novinky ve stavebnictví 

– společnost Xella 

 

Březen 2023: 
13. 03. 2023 – Mgr. Kristýna Hlaváčová – webinář: Seznámení s metodickou příručkou: 

Hodnocení produktivních řečových dovedností, zpětná vazba ve výuce (vhodné pro učitele 

všech jazyků) – NPI ČR – rozsah 1 vyučovací hodina 

13. 03. 2023 - Ing. Z. Kalinovský, Mgr. M. Masojídková – seminář Hospitace jako nástroj 

poznání – I. část – ZvaS České Budějovice, projekt IKAP II-A2-029 – vzdělávací cyklus 

Kompetence k vedení školy– rozsah 8 hodin 
14. 03. 2023 – školení pro práci s řetězovou pilou – učitelé OV 

15. 03. 2023 – Ing. Z. Kalinovský – jak vykazovat podpůrná opatření a vyplnit výkaz R44-99 

– on-line seminář v rozsahu 2 hodin, SEMINARIA 

15. 03. 2023 – Mgr. Kristýna Hlaváčová – webinář: Hodnocení písemných prací žáků s PUP 

u maturitní zkoušky z cizího jazyka (vhodné pro učitele všech jazyků) – NPI ČR – rozsah 1 

vyučovací hodina 

17. 03. 2023 – Mgr. Kristýna Hlaváčová – online seminář Technolpgy in the classroom -

vzdělávací program v rámci DVPP – 8 hodin – akreditace MŠMT  č. j. 15063/2022-4-472 

22. 03. 2023 – Ing. Zdeněk Kalinovský, Ing. Pavel Jíška – Cermat – porada k ZZ – oboru 

tesař - online 
23. 03. 2023 – Mgr. Jindřiška Koukolová, Mgr. Diana Princová – Jak předcházet agresivitě 

a šikaně ve školním prostředí – NPI České Budějovice – akreditace v systému DVPP č. j. 

32 926/2017 - rozsah 8 hodin 

23. 03. 2023 – Mgr. Marie Masojídková - Stream akademie projektu E-Bezpečí – Nebezpečné 

výzvy (challenge) – rozsah 16:30 – 18:00 hod 

23. 03. – 24. 03.2023 – Mgr. Jan Bešťák – workshop pro pedagogy „3D tisk pro pokročilé“- 

Impusl pro kariéru a praxi – projekt Implementace KAP Jč. kraje III - reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/19_078/0018246 – rozsah 12 hodin 



15 

 

24. 03. 2023 – Ing. Petr Hoštička – webinář Descartes WEB 174: Algoritmizace – základ 

programování - -  vzdělávací program v rámci DVPP – 4 hodiny – akreditace MŠMT  c. j. 

MSMT-22201/2017-1 

28. 03. 2023 – Bc. Alena Kačírková, Ing. Zdeněk Kalinovský - Impuls pro kariéru a praxi – 

setkání v oborech Gastronomie, hotelnictví a turismu – České Budějovice 

29. 03. 2023 – Mgr. Jiří Hůla – webinář – Systém jazykové podpory na SŠ – aktuální 

informace MŠMT, zkušenosti škol – rozsah 2 vyučovací hodiny 

29. 03. 2023 - Mgr. Marcela Zájedová – webinář - Tabu ve výuce? – NPI ČR – rozsah 1 

vyučovací hodina 

 

Duben 2023: 
04. a 05. 2023 – Ing. F. Dušek, Ing. M. Rod, Ing. arch. M. Rostecký – seminář Dřevostavby 

2023 – Volyně – akreditovaný vzdělávací pořad pro členy ČKAIT 

05. 04. 2023 – Mgr. Pavel Brůžek - – webinář Descartes WEB 170 dějiny a současnost rasismu 

– vzdělávací program v rámci DVPP – rozsah 4 hodiny - akreditace MŠMT  č. j.: 22201/2017-

1 

05. 04. 2023 – Ing. Jaroslava Škodová – setkání preventistů pod vedením PPP Písek 

18. – 19. 04 2023 – Mgr. Marcela Zájedová – Mediální gramotnost a dobré vztahy v třídním 

kolektivu - vzdělávací aktivita v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu 

Jihočeského kraje II – ZVaS – rozsah 16 hodin 

25. 04. 2023 – Ing. Zuzana Sýbková, Ing. Zdeněk Kalinovský – Konference „Nálož 

legislativních změn v inkluzi 2023“ – Forum s.r.o. – Praha 

26. 04. 2023 – Ing. J. Bayernheimerová, Ing. V. Havlová, Ing. H. Neubauerová – odborný 

seminář praktická cvičení z dopravy a přepravy – České dráhy – akreditace MŠMT  v rámci 

DVPP – č. j.: MŠMT – 21412/2020-5-462 

 

Květen 2023: 
21. 03. - 02. 05. 2023 – Ing. Martin Vejmelka – Profesní průprava zástupců ředitele – 

Albisto, z. s. - vzdělávací program v rámci DVPP –– celkem 30 hodin, 5 seminářů po 6 vyuč. 

hodinách -  akreditace MŠMT č. j.28 144/2021-5-803 

10. 05. 2023 – Ing. J. Bayernheimerová, Mgr. D. Kotalová*, Ing. H. Neubauerová*, Mgr. 

M. Zájedová –  webinář: Digitální nástroje ve výuce – ACADEMY EDUCATION s. r. o. - 

vzdělávací program v rámci DVPP – rozsah 6 hodin - akreditace MŠMT- 27583/2022-3-833 (* 

bez osvědčení) 

11. 05. 2023 – Ing. Petr Hoštička – webinář Descartes WEB 180: HTML a CSS – základy 

tvorby webových stránek -   vzdělávací program v rámci DVPP – rozsah 6 hodin - akreditace 

MŠMT  č. j. 22201/2017-1 

23. 05. 2023 - - Ing. Z. Kalinovský, Mgr. M. Masojídková – seminář Hospitace jako nástroj 

poznání – II. Část - ZvaS České Budějovice, projekt IKAP II-A2-029 – vzdělávací cyklus 

Kompetence k vedení školy– rozsah 8 hodin 

25. 05. 2023 – Ing. Petr Hoštička – webinář Descartes WEB 141 Tvorba a editace vektorové 

grafiky ve webovém prohlížeči – vzdělávací program v rámci DVPP – rozsah 6 hodin - 

akreditace MŠMT  č. j.: 22201/2017-1 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Červen 2023: 
02. 06. 2023 – Ing. Zuzana Sýbková – videoseminář „Zákon o pedagogických pracovnících – 

Resk education 

08. 06. 2023 – Ing. Petr Hoštička – webinář Descartes WEB 140 Profesionální úprava 

digitálních fotografií ve webovém prohlížeči - vzdělávací program v rámci DVPP – rozsah 6 

hodin - akreditace MŠMT  c. j. 22201/2017-1 

08. 06. 2023 – Ing. J. Bayernheimerová, Ing. M. Hrbková – on-line vzdělávací program 

Účetní a daňová specifika s. r. o. – vzdělávací a kulturní středisko Štohl, s. r. o. – akreditace 

MŠMT č.j.: MSMT-28244/2021-2-958 

08. 06. 2023 – Ing. Veronika Havlová -  Konference výchovných poradců – projekt IKAP – 

České Budějovice 

16. 06. 2023 – Ing. J. Bayernheimerová – webinář Descartes WEB 176 Problematika 

makroekonomie - vzdělávací program v rámci DVPP – rozsah 4 hodiny - akreditace MSMT-  

22201/2017-1 

 

Srpen 2023: 
 

30. 8. 2023 – školení BOZP – p. Čuka – všichni pedagogičtí zaměstnanci 

31. 8. 2023 – školení první pomoci – ČČK – všichni pedagogičtí zaměstnanci 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 

15. 11. 2022 – Ing. Lenka Škodová – setkání ekonomů 

 
18. 11. 2022 – Jana Korešová – inventarizace majetku a závazků 

 

24. – 25. 1. 2023 – Ing. Lenka Škodová – Zákon o registru smluv z pohledu školy 

 

25. 1. 2023 – Vendulka Bicanová – Seminář PaM 

 

15. 2. 2023 – Vendulka Bicanová – Legislativní novinky roku 2023 a jejich aplikace v praxi 

 

21. 2. 2023 – nová úklidová chemie 

 

- Zedníková 

- Jakešová 

- Weberová 

- Brožová 

- Fürstová 

- Kratochvílová 

- Hasalová 

- Zobalová 

- Popelková 

- Lauková 

- Stuchlová 

- Hynoušová 

- Borysenko 

- Bednárová 

- Uhrová 

 



17 

 

24. 3. 2023 – Vendulka Bicanová - Nejčastější spory se zaměstnanci, jak jim předejít a jak je 

řešit 

 

28. 3. 2023 – Ing. Lenka Škodová – setkání ekonomů  

 

13. 4. 2023 – Petra Marková, DiS. – ON-LINE školení Spisová služba v kontextu 

legislativních změn 

 

28. 6. 2023 – školení řidičů referentů 

 
30. 8. 2023 – školení BOZP 

 
8. VÝCHOVNĚ – VZDĚLÁVACÍ, KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE 

ŽÁKŮ 

 

Říjen 2022: 
03. 10. 2022 – beseda s „vozíčkáři“ Vzpoura úrazům – účast tříd ED1, AT1, EDED2, AT2, 

ED3, AT3, POD1, POD2 - organizátor akce Mgr. M. Zájedová 

07. 10 2022 – přednáška firmy Würth – kovové spojovací prostředky v dřevovýrobě – účast 

tříd SD1, SD2, pedag. dohled: J. Kotlín, Ing. M. Mrázová 

12. 10. – exkurze Kardašova Řečice -TUPA s. r. o. – výroba dřevěných tužek – účast třídy 

ST2,pedag.  dohled J. Kotlín, Ing. F. Dušek 

13. 10. 2022 – filmová projekce „BANGER“ – film uvedený na MFF Karlovy Vary 2022 – 

v rámci akce Filmový Písek - účast tříd A2, I1, I3, CP1, CU3, KU1, KU3, OČ2, ST2, ZT1 

13. 10. 2022 – exkurze ČNB Praha – expozice Lidé a peníze – účast třídy ED3,pedag. dohled 

Ing. J. Bayernheimerová, Ing. H. Neubauerová 

14. 10. 2022 - filmová projekce „Žižka“ - v rámci akce Filmový Písek- účast tříd ED1, AT1, 

ED2, ED3, AT3, ED4, AT4, POD1 

18. 10. 2022 – webinář firmy XELLA – dialog 2022 - SD1, SD2 obor stavební provoz, pedag. 

dohled Ing. P. Lasovský 

19. 10. 2022 – exkurze Legiovlak v Písku – komentovaná prohlídka v rámci výuky dějepisu – 

rozšíření vědomostí o 1. světové válce a úloze českých legionářů v ní -  účast tříd POD1, AT1 

– pedagogický dohled Mgr. P. Brůžek 

17. – 21. 10. 2022 – exkurze Geislingen – 14 žáků  - třídy ED3, POD1, AT2, AT4- projektový 

den v partnerské škole, exkurze Mercedes muzeum, prohlídka města Esslingen s průvodcem, 

Ulm - návštěva katedrály a věže, muzeum moderního umění a prohlídka města s průvodcem, 

Dachau - pedagogický dohled Ing. Hoštička, Ing. arch. Rostecký, Mgr. Zájedová 

21. 10. 2022 – prezentace firmy JAF – HOLZ  - plošný a dřevěný materiál, řezivo, kování– 

účast třídy TK3, pedagogický dohled J. Kotlín, Ing. M. Mrázová 

 

Listopad 2022: 
01. 11. 2022- – exkurze Kardašova Řečice -TUPA s. r. o. – výroba dřevěných tužek – účast 

třídy TK3 a SD1 (dřevařská výroba) - pedagogický dohled Ing. M. Rod, Ing. F. Dušek 

11. 11. 2022 – exkurze Dům seniorů – rekonstrukce – ve spolupráci se STRABAG pozemní 

stavitelství- (2 roky průběžné návštěvy) – účast žáků SD1 obor stavební provoz – pedagogický 

dohled Ing. P. Lasovský 

15. 11. 2022 – exkurze Škoda auto a. s. – prohlídka továrny, muzea a depozitáře – účast třídy 

AT3, AT2 - pedagogický  dohled Mgr. J. Šmidmajer  

 



18 

 

23. 11. 2022 – exkurze Praha –  jazyková škola Tandem´s – setkání s rodilými mluvčími – účast 

vybraných žáků tříd ED2, AT2, ED1, POD1, POD2 – pedagogický dohled Mgr. K. Hlaváčová, 

Mgr. J. Marešová 

24. 11. 2022 – přednáška firmy Wienerbergerforum – účast tříd SD1, SD2 obor stavební provoz 

– pedagogický dohled Ing. P. Lasovský, Ing. arch. M. Rostecký 

25. 11. 2022 – exkurze Kameny zmizelých – po stopách rodin zahynulých za holocaustu- 

Prácheňské muzeum – účast tříd KU3, CU3 – pedag. dohled Mgr. R. Smolíková, L. Lasovská 

29. 11. 2022 – exkurze Dům seniorů – rekonstrukce – ve spolupráci se STRABAG pozemní 

stavitelství- (2 roky průběžné návštěvy) – účast žáků SD1,SD2,  obor stavební provoz , ZT3 

obor Zedník– pedagogický dohled Ing. P. Lasovský, Ing. arch. M. Rostecký 

28. 11. – 02. 12. 2022 – Hezký týden v Písku – simulátory HARVESTORE, forestry english 

course – účast 4 žáků ze třídy AT2 – pořádá SLŠ Písek 

 

Prosinec 2022: 
07. 12. 2022 – veřejná sbírka Srdíčkový den, pořadatel Život dětem, o. p. s. – účast třídy ED2 

07. 12. 2022 – exkurze Národní muzeum, Muzeum čokolády Praha – účast třídy OČ2 - pedag. 

Dohled Mgr. K. Hlaváčová, Ing. J. Škodová 

07. 12. 2022 - MP Education, s.r.o. – přednáška na téma Pohled do zrcadla (poruchy příjmu 

potravy, mentální anorexie, bulimie, nové typy PPP…, vliv médií, reálný pohled…) – účast tříd 

CP1, KU1 – pedagogický dohled Ing. M. Freibergová, Mgr. J. Hůla 

07. 12. 2022 – exkurze firma NOI Ostrovce – účast tříd ST2 (obor truhlář), SD1 (obor DN) – 

pedagogický dohled Ing. F. Dušek, Ing. M. Rod 

09. 12. 2022 – přednáška Technologická gramotnost (emise skleníkových plynů, 

elektromobilita v detailu, vč. praktických příkladů užití v praxi, Umělá Inteligence, 5G, IoT a 

ukázka kyberbezpečnost) – pořadatel Technologická gramotnost, s. r. o., přednášející o. Chmel 

– účast tříd AT3, AT4 – pedagogický dohled Ing. P. Hoštička, Mgr. J. Hrdina 

15. 12. 2022 - MP Education, s.r.o. – přednáška na téma Láska bez rizika – HIV/AIDS a jiné… 

(pohlavně přenosné choroby, vznik, přenos, rizikové chování, prevence, formy ochrany, 

antikoncepce) – účast tříd ED1, AT1 – pedagogický dohled Bc. Jan Lacina, Ing. M. 

Freibergová, přednáška na téma Tak TO nechceš (psychická pohlavní zralost, bezpečné rande, 

sexuální zneužití, kde hledat pomoc, předčasné těhotenství, rizikové sexuální aktivity) – účast 

třídy OČ1 – pedag. dohled Jitka Měchurová 

15. 12. 2022 – návštěva koncentračního tábora Mauthausen, vánoční trhy Linz – vybraní žáci 

tříd POD1,ED1, CU2, SD2, SD1,AT4, ED4– pedag. dohled Mgr. M. Zájedová, Mgr. R. 

Smolíková, Ing. arch. M. Rostecký 

19. 12. 2022 – exkurze Ekologická teplárna Bechyně – účast třídy AT1 - pedag. dohled Mgr. 

M. Zájedová, Mgr. J. Šmidmajer 

 

Leden 2023: 
05. 01. 2023 - – exkurze ČNB Praha – expozice Za měnou CS – účast třídy ED4, pedag. dohled 

Ing. J. Bayernheimerová, Ing. H. Neubauerová 

12. 01. 2023 – exkurze do firmy Almeco – Praha Úvaly – účast tříd CU1 a CU3 v rámci 

odborného výcviku – pedagogický dohled p. Pajerová, Procházková a Sehnoutková 

 

Únor 2023: 
01. 02. 2023 – vzdělávací akce Městská knihovna Písek: Dagmar Šimková – příběh jedné vily- 

účast žáků třídy ED3 – v rámci předmětu Občanská nauka - pedagogický dohled Mgr. M. 

Zájedová 



19 

 

07. 02. 2023 - MP Education, s.r.o. – workshop na téma Nestresuj se stresem – účast tříd ED2, 

ED3, POD1 – pedagogický dohled Mgr. J. Marešová, Mgr. M. Zájedová, Mgr. Š. Mareš, Ing. 

V. Havlová, Ing. H. Neubauerová  

08. 02. 2023 – exkurze Národní technické muzeum Praha – účast žáků tříd ED1, ED2, ED3 – 

v rámci předmětu doprava a přeprava - pedagogický dohled Ing. V. Havlová, Mgr. J. Marešová 

08. 02. 2023 - přednáška Technologická gramotnost (emise skleníkových plynů, 

elektromobilita v detailu, vč. praktických příkladů užití v praxi, Umělá Inteligence, 5G, IoT a 

ukázka kyberbezpečnost) – pořadatel Technologická gramotnost, s. r. o., přednášející o. Chmel 

– účast tříd A3, AT2 – pedagogický dohled Ing. P. Šoch, Ing. M. Vejmelka 

06., 09., 13. a 17. 02. 2023 – beseda s pracovníky ÚP, návštěva  ÚP Písek v rámci předmětu 

Ekonomika a Občanská nauka – účast tříd A3, ZT3, OČ3, TK3, I3, CU3 A KU3 – pedag. dohled 

Ing. Havlová, Ing. Maierová, Ing. Klobušická, Ing. Kinkorová, Ing. Škodová, Mgr. Mareš, Mgr. 

Vondryska 

06. 02. 2023 - třídy ED2 a AT2 - program v Městské knihovně v Písku "Historie 1950: Příběhy 

jednoho zázraku - lekce doc. Kamila Činátla, Ph.D. (Ústav pro studium totalitních režimů)- 

zkoumání dobových materiálů o P. Toufarovi. Pro studenty to byl nový a hodně silný zážitek, 

učili se rozpoznávat manipulaci v médiích, srovnávali dobový film z roku 1950, dokument z 

roku 1968 a z roku 1991. 

09. 02. 2023 – 15. veletrh dřevěných staveb, konstrukcí a materiálů – veletržní areál Praha 

Letňany – účast tříd SD1, SD2 (obor dřevařská výroba) – pedagogický dohled Ing. F. Dušek, 

Ing. M. Rod, Ing. arch. M Rostecký 

 

Březen 2023: 
02. 03. 2023 – workshop JHK pod vedením podnikatele Tadeáše Kapice – účast tříd ED2 a 

ED3 – pedagogický dohled Ing. V Havlová, Ing. M. Hrbková 

03. 03. 2023 seminář on – line – AZ PROMO – dlažby na terče, obklady a dlažby, izolace 

mokrých provozů – účast třídy SD2 (SP) – pedag. dohled Ing. P. Lasovský, Ing. arch. M. 

Rostecký 

06. 03. 2023 – exkurze VOŠ a SPŠ Volyně – prohlídka dílen, obráběcího centra (CNC), 

dřevostavba Habeš Strakonice - účast třídy SD2 (DV) - – pedag. dohled Ing.M Rod 

06. 03. 2023 – projekce filmu studentů Filmové akademie M. Ondříčka – malometrážní 

dokument, který sleduje emocionální cestu 4 žen před/v/ a po odchodu z náhradní péče o dítě  

– účast třídy POD1 - pedagogický dohled Mgr. L. Kaiserová 

07. 03. 2023 – exkurze České dráhy – HVN Písek – v rámci předmětu doprava a přeprava, 

logistika – jízdní řády, zabezpečovací zařízení, nakládka a vykládka vlaků, přípojná vozidla – 

účast třídy ED2 – pedagogický dohled Ing. V. Havlová 

09. 03. 2023 – exkurze pivovar Bernard Humpolec – KU3, P. Kverková, P. Vencl 

13. 03. 2023 – exkurze České dráhy – HVN Písek – v rámci předmětu doprava a přeprava, 

logistika – jízdní řády, zabezpečovací zařízení, nakládka a vykládka vlaků, přípojná vozidla – 

účast třídy ED3 – pedagogický dohled Ing. H. Neubauerová 

14. 03. 2023 – exkurze Tatra Kopřivnice – výrobní závod Tatra, muzeum nákladních 

automobilů, muzeum osobních automobilů- účast třídy AT4 + vybraní žáci z oboru autotronik 

– pedagogický dohled Mgr. J. Hrdina, Ing. Z. Kalinovský. M. Mareš, J. Mareš 

15. 03. 2023  – projekce filmu studentů Filmové akademie M. Ondříčka – malometrážní 

dokument, který sleduje emocionální cestu 4 žen před/v/ a po odchodu z náhradní péče o dítě - 

účast tříd ED2 a ED3 – pedagogický dohled Ing. V. Havlová, Mgr. M. Zájedová 

15. 03. 2023  - exkurze PF Nábytek  Veselíčko – výroba sedacích souprav, křesel, postelí a 

sektorového nábytku – seznámení se s technologickým postupem výroby nábytku – učivo k ZZ 

- účast třídy ST2 obor truhlář – pedagogický dohled Ing. F. Dušek, Ing. M. Rod 



20 

 

15. 03. 2023 – Prácheňské muzeum - exkurze Kameny zmizelých (150 židovských občanů 

zmizelo za 2. světové války) – plus připomenutí 84. výročí vzniku Protektorátu Čechy a Morava 

– účast tříd AT1 a ED4 – pedagogický dohled Mgr. M. Zájedová 

30. 03. 2023 – exkurze Ostrovce – rekonstrukce rodinného domu – zateplovací systém – 

stříkaná izolace – třída E1B, E2B – obor Zednické práce – pedagogický dohled Ing. Sýkorová, 

Z. Lopata 

31. 03. 2023  – projekce filmu studentů Filmové akademie M. Ondříčka – malometrážní 

dokument, který sleduje emocionální cestu 4 žen před/v/ a po odchodu z náhradní péče o dítě – 

účast třídy OČ2 – pedagogický dohled Ing. L. Klobušická 

 
Duben 2023: 
13. 04. 2023 – exkurze Pivovar Platan Protivín – třídy E1A, E2A a E3A – obor Kuchařské práce 

– pedagogický dohled Mgr. K. Charvátová, Bc. D. Kučerová, K. Vaňáčová, K. Marešová 

14. 04. 2023 – exkurze Teplárna Písek – prohlídka a činnost teplárny na území Písku - třída I3 

- pedagogický dohled Ing. M. Mrázová 

18. 04. 2023 – mezinárodní Den Země – první ročník Studentského sběru -  sběr odpadu  

v lokalitách města Písku  + spolupráce se studenty z další píseckých středních škol – 

organizátor: spolek Aktivní Písek- účast třídy ED1 – pedagogický dohled Ing. Veronika 

Havlová 

18. 04. 2023 – exkurze FPM BECON Milevsko – výroba oken – účast třídy TK3, obor truhlář 

- pedagogický dohled Ing. F. Dušek, Ing. M. Rod 

19. 04. 2023 – exkurze domov pro seniory Světlo – třída E3B – obor Pečovatelské práce, 

pedagogický dohled Mgr. D. Princová 

20. 04. 2023 – Veletrh práce – pořadatel JHK Písek – účast tříd A3, TK3 a OČ3 - pedagogický 

dohled Ing. M. Vejmelka, Ing. F. Dušek, Ing. V. Maierová 

25. 04. 2023 – Dobrovolné dárcovství krve – 13. ročník – účast 15 vybraných žáků - 

pedagogický dohled Mgr. M. Zájedová 

 

Květen 2023: 
03. 05. 2023 – exkurze Památník Vojna u Příbrami – účast žáků tříd AT1, AT2, ED2 – 

pedagogický dohled Mgr. Marešová, Mgr. Zájedová 

03. 05. 2023 – exkurze - stavitelství – Plzeň chrám sv. Bartoloměje, Plasy klášter – účast třídy 

SD1 – pedagogický dohled Ing. Lasovský, Ing. arch. Rostecký 

24. 05. 2023 - exkurze FPM BECON Milevsko – výroba oken – účast třídy ST2, obor truhlář - 

pedagogický dohled Ing. F. Dušek, Ing. M. Rod 

29. 05. 2023 – exkurze ČD – železniční stanice Písek – osobní a nákladní vlaky, koleje, 

výhybky, dopravna, průvodčí, výpravčí, obsluha vlaků, zabezpečovací zařízení – účast třídy 

ED1 v rámci předmětu DaP -  pedagogický dohled Ing. V. Havlová 

 

Červen 2023: 
06. 06. 2023 – exkurze Národní přírodní rezervace Řežabinec – v rámci předmětu Ekologie – 

účast třídy AT1 – pedagogický dohled Mgr. J. Šmidmajer, Ing. H. Neubauerová 

14. 06. 2023 – exkurze Hluboká nad Vltavou - v rámci předmětu Ekologie – účast tříd AT1, 

CU2 - pedagogický dohled Mgr. R. Smolíková, Mgr. M. Zájedová 

14. 06. 2023 - exkurze Hlavní nádraží Praha – účast tříd ED1, ED2 v rámci předmětu Doprava 

a přeprava – pedagogický dohled Ing. V. Havlová, Mgr. J. Marešová 

20. a 21. 06. 2023 – divadelní představení Peter Black, Divadelní centrum Zlín s. r. o. – účast 

tříd ED2, AT2, POD1 a I1 – pedagogický dohled Mgr. K. Hlaváčová, L. Lasovská, Mgr. M. 

Poborská 



21 

 

21. 06. 2023 – exkurze Milevsko – klášter, kostel - účast třídy SD1 - pedagogický dohled Ing. 

Lasovský, L. Lasovská 

22. 06. 2023 – exkurze Lesy města Písku – účast třídy I2 – pedagogický dohled Mgr. M. 

Poborská 

26. – 27. 06. 2023 - exkurze Bechyně, Dobronice u Bechyně – účast třídy AT2 – pedagogický 

dohled Mgr. J. Beran, Mgr. M. Zájedová 
 

 

9. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 
a) Zahraniční aktivity 

Ve školním roce 2022/2023 se po „covidové“ pauze obnovil výměnný pobyt mezi Berufsschule 

Geislingen a naší školou.  

V říjnu 2022 se uskutečnila návštěva 13 žáků v Geislingenu, ve škole proběhl projektový den, 

kdy žáci obou škol pracovali v truhlářské dílně, v instalatérské a klempířské dílně. Součástí pak 

byly i exkurze do Muzea Mercedesu ve Stuttgartu a návštěva zámku Ludwigsburg a hradu 

Helfenstein. 

V červnu 2023 proběhla reciproční návštěva 22 žáků z Geislingenu v Písku. První den provedli 

naši žáci své německé spolužáky po památkách Písku, další den pak společně absolvovali 

prohlídku školy a dílen, kde společně pracovali na drobném projektu v instalatérské dílně a dále 

pak navštívili firmu Ramia v Zátaví a firmu Kopeko v Písku, závěr druhého dne pak patřil 

výstupu na kostelní věž. Třetí den následovala exkurze do Prahy. Němečtí přátelé pak 

pokračovali na zámek Hluboká a do Českého Krumlova. 

Do letošního roku se do společných projektů zapojilo již téměř 360 žáků naší školy a více než 

410 žáků partnerské školy. Toto je nyní finacováno školou a samotnými žáky. 

V kontaktu s partnerskou školou zůstáváme nadále prostřednictvím videokonferencí a e-

mailové korespondence.  

V rámci projektu „Po stopách holocaustu“ se ve školním roce 2022/23 se uskutečnily dvě 

exkurze – v říjnu 2022 do bývalého KT Dachau, v prosinci pak do bývalého KT Mauthausen. 

Dále 6 tříd absolvovalo přednášku spojenou s prohlídkou Písku, kterou pořádá Prácheňské 

muzeum, na téma „Kameny zmizelých“. 

 

b) Sportovní aktivity 

V průběhu školního roku 2022/2023 se uskutečnil jeden adaptační kurz pro žáky prvního 

ročníku AT1 a ED1 čtyřletého maturitního studia, kterého se zúčastnilo 17 žáků. 

V průběhu školního roku jsme se zúčastnili turnajů ve stolním tenisu, basketbalu, volejbalu, 

florbalu a kopané pořádaných AŠSK a dále pak Středoškolské futsalové ligy. 

V SFL jsme postoupili do finále divize G, kde jsme obsadili třetí, již nepostupovou příčku. 



22 

 

V kopané jsme postoupili do krajského finále, kterého jsme se bohužel pro pořadatelem 

nevhodně zvolený termín nemohli zúčastnit  

V březnu 2023  proběhl lyžařský kurz ve Skiareálu Hochficht, kterého se zúčastnilo 29 žáků. 

Škola má dobré tělovýchovné zázemí ve vnitřních i venkovních prostorách. Velkým přínosem 

pak je nové venkovní multifunkční hřiště. 

Sportovní činnost na naší škole je významně podporována vedením školy. 

 

c) Environmentální vzdělávání 

 

Ve školním roce 2022/2023 zastávala funkci koordinátora environmetální výchovy Ing. Libuše 

Kinkorová. Proběhly exkurze zaměřené na životní prostředí v okolí Písku – Národní přírodní 

rezervace Řežabinec, parkové úpravy v Písku, fauna a flóra v okolí Písku, vycházky v okolí 

Písku – Sedláčkova stezka a Písecké hory. Návštěva teplárny Bechyně, Zahradnictví Střítež – 

bylinková zahrada a květinářství, zoo Ohrada a krokodýlí zoo Protivín. Žáci se zúčastnili besed 

o energetice, vzdělávacího programu Energetická gramotnost, akce Ukliďme Písek (studentský 

sběr odpadu) a putovní výstavy Energie a civilizace. 

 

Žáci jsou v teoretické i praktické výuce vedeni k třídění odpadu a hospodárnému nakládání se 

surovinami a materiálem – třídy, dílny a ostatní prostory školy jsou vybaveny kontejnery na 

tříděný odpad. 

 

Vyučující odborných předmětů se snaží environmentální výchovu promítnout i do výuky svých 

předmětů podle profesního zaměření.  

 

 

d) Kulturní akce 

 

Pro žáky je tradičně několikrát v roce organizována návštěva filmových a divadelních 

představení a koncertů v Písku. Přehled kulturních akcí ve školním roce 2022/2023 je uveden 

v části „Výchovně – vzdělávací akce žáků“. 

 
e) Humanitární akce 

 

Ve školním roce 2022/2023 se naše škola přihlásila k účasti na podzimní sbírce s názvem 

Srdíčkové dny, kterou pořádá společnost Život dětem o.p.s. Tato veřejná sbírka patří k jejich 

dlouholetým projektům a výtěžek je věnován rodinám s vážně nemocnými dětmi. V termínu 

07. 12. 2022 získali žáci naší školy prodejem sbírkových předmětů částku 5 617,-- Kč. 

 

Vybraných 15 žáků se dne 25. 04. 2023 zúčastnilo Dobrovolného dárcovství krve. Byl to již 

13. ročník. Akce proběhla pod  pedagogickým dohledem Mgr. M. Zájedové. 

 

 

 

 

 

 



23 

 

f) Ostatní akce 

Ve školním roce 2003/2004 byl zahájen víceletý projekt „Po stopách holocaustu“. V rámci 

projektu „Po stopách holocaustu“ se ve školním roce 2022/23 se uskutečnily dvě exkurze – 

v říjnu 2022 do bývalého KT Dachau, v prosinci pak do bývalého KT Mauthausen. Dále 6 tříd 

absolvovalo přednášku spojenou s prohlídkou Písku, kterou pořádá Prácheňské muzeum, na 

téma „Kameny zmizelých“. 

 

  g) Odborné exkurze 

 

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo celkem 37 odborných exkurzí. 

 

 

h) Prezentace školy 

 

Škola se pravidelně účastní akce „Vzdělání a řemeslo“ na Výstavišti v Českých Budějovicích, 

která je největší přehlídkou středních škol na jihu Čech. Škola se dále účastnila prezentací na 

burzách středních škol pořádaných JHK včetně burzy on-line. Ve školním roce 2022-2023 bylo 

realizováno několik dnů otevřených dveří – prohlídka školy a školních dílen pro skupiny i 

jednotlivé zájemce. Vedení školy se snažilo informovat veřejnost o činnosti školy pomocí 

informací v denním tisku, dále bylo využito webových stránek školy a pravidelně se konaly on-

line přenosy s využitím aplikace Teams. Na základní školy byly předány informační materiály 

o nabídce učebních a studijních oborů. Zástupci školy se zúčastnili pravidelných setkání 

výchovných poradců základních škol v Písku a ve Strakonicích.  V řadě případů se zástupci 

školy také účastnili třídních schůzek devátých tříd na ZŠ nebo prezentačních akcí pro SŠ na 

základních školách.  

 

K propagaci řemesel se uskutečnilo několik workshopů pro žáky základních škol z Písku i 

mimo písecké. Workshopy byly zaměřeny na práci se dřevem a kovem. 

 

Významné v rámci prezentace školy na veřejnosti je také zajištění řady společenských akcí a 

rautů v rámci odborné praxe službových oborů, stejně tak úspěšné realizace řady zakázek oborů 

technických a stavebních.  

 

V tomto roce se již opět uskutečnilo tradiční předání výučních listů v Kapli Sv. Trojice v Písku, 

letos doplněné o předání maturitních vysvědčení pro žáky čtvrtého ročníku. 

 

Škola má zřízeny své vlastní webové stránky pod adresou www.sou-pi.cz, na kterých lze zjistit 

veškeré potřebné informace o SOŠ a SOU, Písek. Škola má též zpracovány informační 

materiály v tištěné podobě, které jsou každoročně aktualizovány.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

i) Výsledky žáků školy na soutěžích  
 

Odborné soutěže: 

 

- 03. – 04. 11. 2022 – Veletrh fiktivních firem České Budějovice – účast třídy ED3- 

fiktivní firmy Studenti dětem a ACT SPORTS - vyučující Ing. M. Hrbková. 

 a ED4 – fiktivní firma Důchodci na tripu, – vyučující Ing. M. Hrbková. Nejlepší firmou 

veletrhu se stala firma Důchodci na tripu (žáci třídy ED4)  

Tato firma získala také 1. místo v kategorii Nejlepší prezentace, 2. místo v kategorii 

Nejlepší stánek a 3. místo v kategorii Nejlepší katalog. 

- 03. – 04. 11. 2022 – 12. ročník celostátní soutěže Truhlář roku při konání výstavy 

Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích. 1. místo kategorie jednotlivci Lukáš 

Prokop (TK3). 1. místo družstva – Lukáš Prokop a Petr Šejba (TK3). 

- 03. 11. 2022 - 7. ročník Celostátní soutěže v oboru gastronomie – Kuchařská soutěž 

– 4. místo soutěžní družstvo ve složení Ladislav Korbel (KU3), David Tůma a Tomáš 

Hubatka (KP2). 

- 15. – 16. 11. – Veletrh fiktivních firem Příbram – účast třídy ED3 - fiktivní firmy 

Studenti dětem a ACT SPORTS -  vyučující Ing. M. Hrbková. 

 Zapojení žáků tříd E2D, E3D, P1D a P2D do ON-LINE Ekonomické olympiády -  

nejlépe uspěl ve školním kole Václav Morávek z PD2 – prosinec 2022. 

 07. a 08. 12. 2022 - Veletrh fiktivních firem Plzeň– účast třídy ED3 - fiktivní firma 

Studenti dětem  - 1. místo v kategorii Logo a slogan, 3. místo v kategorii Reklamní spot 

a ED4 – firma Důchodci na tripu -  vyučující Ing. M. Hrbková. V ostatních kategoriích 

se obě firmy umístily do 9. místa. 

 08. 02. 2023 – soutěž Písecké dortování 2023 – soutěžní disciplína sestavit dort - účast 

7 žáků (ze škol ve Volyni, Horažďovicích, Vodňanech a Písku). První místo Lucie 

Hradská – žákyně třídy CU3, 3. místo Karolína Povrová – žákyně třídy CP1. Téma 

soutěže -Evropa, podtémata losována na místě. 

 06. 04. 2023 - cukrářská soutěž Horažďovický větrník – téma soutěže: pohádky od 

Walta Disneyho. Celkem soutěžilo 8 žáků ze 4 škol. Kristýna Česká s pohádkou 

Medvídek Pú získala 1. místo, Tereza Hanousková s pohádkou Lví král obsadila 3. 

místo. Obě jsou žákyně třídy CU3. 

 13. 04. 2023 – Cech zedníků – soutěž odborných dovedností učňů oboru Zedník – I. 

ročník – „Zednické klání“ – Praha – 2. místo ze 7 soutěžících – družstvo 3 žáků: Tomáš 

Salaba (třída ZT3), Petr Krampla (třída ST2) a Jan Bálek (třída ZT1). 

 16. – 17. 05. 2023 – Cech zedníků – celostátní soutěž odborných dovedností učňů oboru 

Zedník – I. ročník – „Zednické klání“ – Jirčany u Prahy - Wienerberger – 1. místo ze 

6 soutěžících – družstvo 3 žáků: Tomáš Salaba (třída ZT3), Pavel Baloun (třída ST2) a 

Jan Bálek (třída ZT1). 

 18. 05. 2023 – tradiční soutěž kuchařů ve Vodňanech - Netradiční úprava 

vodňanského kapra – 3. místo – žáci připravili kapří tatarák s fenyklovou espumou a 

zauzený kapří filet s fenyklovým ragú a zeleninovým pyré  – družstvo: David Tůma a 

Tomáš Hubatka ze třídy SL2. 



25 

 

 13. 06. 2023 – finále soutěže Jihočeské hospodářské komory „QUEST: Podnikej“ – 

soutěž fiktivních firem – zúčastnily se dva týmy třídy  ED2 – 1. místo Kristýna 

Komasová; 3. místo tým složený z žáků: D. Tomáš, A. Kohoutová, M. Kottová, Z. 

Kneblová. Tomuto finále předcházelo školní kolo soutěže, ve kterém soutěžily týmy ze 

tříd ED2  a ED3, pak postoupily 2 soutěžní týmy. 

 

 

Sportovní soutěže: 

 

- 1. 11. 2022 – Středoškolská futsalová liga – účast vybraných žáků pod vedením                    

Mgr. J. Šmidmajera – Písek, sportovní hala – 1. místo v 1. kole, postup do 2. kola 

- 5. 12. 2022 - Středoškolská futsalová liga – účast vybraných žáků pod vedením                 

Mgr. J. Šmidmajera – Strakonice, sportovní hala – 1. místo ve 2. kole, postup do dalšího 

kola 

- 18. 01. 2023 - Středoškolská futsalová liga – účast vybraných žáků pod vedením                    

Mgr. J. Šmidmajera – České Budějovice – 3. místo ve 3. kole 

- 17. 04. 2023 – Okresní kolo ve fotbalu – skupina A - účast vybraných žáků pod vedením 

Mgr. J. Šmidmajera – areál FC Písek – 1. místo, postup do krajského kola 

- 12. 05. 2023 – závod dračích lodí „Draci mezi mosty“ -účast 28 žáků/ 2 lodě pod vedením 

Ing. Havlové a Ing. Šocha  - 6. místo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

10.   ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI 
 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla na SOŠ a SOU Písek tato inspekční činnost ČŠI: 

 

V dubnu 2023 proběhla inspekční činnost zaměřená na organizaci jednotné přijímací zkoušky. 

 

Předmětem kontroly byla tematická inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. a) zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zaměřená na organizaci jednotné přijímací 

zkoušky, a to zejména na zabezpečení zkušební dokumentace pro jednou přijímací zkoušku do 

oborů vzdělávání s maturitní zkouškou. 

 

Z protokolu o kontrole Čj. ČŠIC-506/23-C vyplývá, že nebylo zjištěno porušení výše 

uvedeného právního předpisu. 

 

Další provedené kontroly: 

 

březen 2023 

 

Audit z HACCP – cílem bylo objektivní posouzení funkčnosti a účinnosti systému bezpečnosti 

potravin (HACCP) a návrh zlepšení stávající správné výrobní a hygienické praxe 

 

Mezi prověřovaná místa patřila – kuchyně, sklady a další související prostory, školní jídelna a 

restaurace, prodejna potravin a drobného občerstvení, gastrostudio – Komenského 86. 

Cukrárna a prodejna – Na Spravedlnosti. 

 

Byl sledován proces a činnosti přípravy pokrmů od přijmu surovin do výdeje.  

 

Závěr: Systém HACCP je funkční!! 

 

duben 2023 

 

KHS JČ – předmětem kontroly je plnění povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb. – 

kontrola provozního řádu školy – kontrolovány veškeré prostory školy (učebny, šatny, 

hygienické zařízení, ….). 

Výsledek kontroly – bez závad. 

 

KHS JČ – předmětem kontroly je odběr vzorků na měření soli ve školní jídelně na adrese: 

Budějovická 1664, Písek, dále povinnost poskytnutí informace strávníkům o alergenech 

v pokrmech. 

 

Výsledkem kontroly bylo zjištěno, že alergeny jsou vyznačeny pomocí přiřazeného kódu – toto 

vyvěšeno na webu a také na informační tabuli přímo ve školní jídelně. Co se týká množství soli 

v odebraném vzorku – bylo vydáno doporučení k používání soli a jiných dochucovadel. 

 

 

 

 

 

 



27 

 

červen 2023 

 

KHS JČ – předmětem kontroly – povinnosti stanovené zákonem č. 258/2000 Sb., v platném 

znění vyhláškou MZ č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení 

a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí mladistvých. Kontrola předloženého provozního 

řádu. 

 

Místo kontroly – Domov mládeže, Budějovická 1664, 397 01 Písek. 

Výsledek kontroly – bez závad. 

 

Jihočeský kraj, Krajský úřad – odbor MŠMT – oddělení zaměstnanosti a odměňování 

 

Předmět kontroly – využití státní dotace přidělené na platy a OON za rok 2021 a leden až únor 

2022. 

Výsledek kontroly – kontrolou byly zjištěny drobné nedostatky, bylo navrženo jejich 

odstranění. 

 

 

 

11.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

 

Organizace je příspěvkovou organizací, zřizovatelem je Jihočeský kraj. Na provoz školy 

poskytuje zřizovatel provozní příspěvek, který v roce 2022 činil 17.217.000,-- Kč. Provozní 

příspěvek slouží k zajištění provozu všech objektů organizace. Největší podíl provozního 

příspěvku je použit na energie a materiálové vybavení (zajištění výuky).  

V roce 2022 poskytlo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy tzv. „přímé výdaje“, 

tj. prostředky na mzdové náklady, odvody, příděl do FKSP a ostatní neinvestiční náklady 

v celkové výši 97.596.019,-- Kč.  

V rámci své hlavní činnosti poskytuje škola v první řadě vzdělávání, dále pak služby pronájmu 

tělocvičen, učeben a hřišť. Do hlavní činnosti patří rovněž produktivní činnost žáků, tedy práce 

na zakázkách v jednotlivých oborech. Škola kromě své hlavní činnosti vyvíjí i činnost 

doplňkovou, která je zastoupena především gastronomickými službami, dále službami 

ubytování a provozování autoškoly.   

Na podzim roku 2022 byla dokončena přestavba prostor bývalých tříd a školního bytu na 

výukové gastrostudio, které tak nabídlo moderní zázemí pro obor kuchař. Tuto akci 

zafinancovala škola z vlastního fondu investic celkovým nákladem 13,8 mil. Kč. Modernizace 

se dočkaly i počítačové sítě na obou budovách domova mládeže, kde tak žáci mohou využívat 

nového wifi připojení.  Tato investiční akce si vyžádala 1,8 mil. Kč z fondu investic školy. 

Investovat musí škola neustále i do technologií na školních jídelnách. Na jídelně Budějovická 

byla obměněna po 20 letech některá zařízení v celkové výši 5,2 mil. Kč. Rovněž tento náklad 

byl hrazen z fondu investic školy. I cukrárna Na Spravedlnosti se dočkala nové myčky nádobí, 

která tak nahradila původní vysloužilý stroj. Tato technologie stála školu 325 tis. Kč.  



28 

 

Náklady a výnosy za rok 2022 – hlavní činnost 

 

Náklady Výnosy 

Druh Částka Druh Částka 

 Spotřeba materiálu 12 887 784,92 Kč  Výnosy z prodeje vlastních výrobků 318 652,00 Kč 

 Spotřeba energie 6 853 571,77 Kč  Výnosy z prodeje služeb 15 121 689,49 Kč 

 Aktivace dlouhodobého majetku -75 783,00 Kč  Výnosy z pronájmu 391 692,11 Kč 

 Oprava a udržování 1 238 445,07 Kč  Výnosy z prodaného zboží 1 850,00 Kč 

 Cestovné 68 908,70 Kč  Jiné výnosy z vlastních výkonů 7 520,68 Kč 

 Náklady na reprezentaci 1 227,00 Kč  Výnosy z prodeje materiálu 925,60 Kč 

 Služby 3 747 041,09 Kč  Čerpání fondů 318 554,00 Kč 

 Mzdové náklady  72 486 338,00 Kč  Ostatní výnosy z činnosti 195 605,87 Kč 

 Zákonné sociální pojištění 23 527 947,11 Kč  Úroky 9 885,72 Kč 

 Jiné sociální pojištění 292 326,98 Kč  Výnosy vybraných místních institucí 116 783 177,78 Kč 

 Zákonné sociální náklady 1 694 623,78 Kč 

    

 Jiné pokuty a penále 600,00 Kč 

 Prodaný materiál 920,00 Kč 

 Jiné daně a poplatky 7 270,00 Kč 

 Odpisy dlouhodobého majetku 5 039 302,55 Kč 

 Náklady z drobného majetku 2 157 499,11 Kč 

 Ostatní náklady z činnosti 1 722 734,26 Kč 

 Kurzové ztráty 805,18 Kč 

 Daň z příjmu 114 993,00 Kč 

 Celkem náklady hlavní činnost 131 766 555,52 Kč  Celkem výnosy hlavní činnost 133 149 553,25 Kč 

 Výsledek hospodaření po zdanění 1 382 997,73 Kč     

 

 



29 

 

 

Náklady a výnosy za rok 2022 – doplňková činnost 

Náklady Výnosy 

Druh Částka Druh Částka 

 Spotřeba materiálu 1 454 348,16 Kč  Výnosy z prodeje služeb 3 395 027,18 Kč 

 Spotřeba energie 182 805,04 Kč  Jiné výnosy z vlastních výkonů 123 908,87 Kč 

 Oprava a udržování 17 840,77 Kč  Ostatní výnosy z činnosti 22 060,00 Kč 

 Služby 67 000,32 Kč 

    

 Mzdové náklady  240 825,00 Kč 

 Zákonné sociální pojištění 56 015,87 Kč 

 Jiné sociální pojištění 696,02 Kč 

 Zákonné sociální náklady 3 319,50 Kč 

 Odpisy dlouhodobého majetku 45 041,75 Kč 

 Ostatní náklady z činnosti 22 060,00 Kč 

 Daň z příjmu 114 847,00 Kč 

 Celkem náklady hlavní činnost 2 204 799,43 Kč  Celkem výnosy hlavní činnost 3 540 996,05 Kč 

 Výsledek hospodaření po zdanění 1 336 196,62 Kč     

 



30 

 

Organizace postupuje v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů a hospodaří s prostředky zřizovatele 

na provoz, přímými prostředky na mzdy a finančními prostředky získanými vlastní činnosti. 

Svému zřizovateli podává průběžné informace ve stanovených termínech. S ohledem 

na hospodárnost, efektivnost a účelnost se organizace snaží o získávání externích zdrojů 

financování. Vlastní zdroje získává škola z doplňkové činnosti schválené zřizovací listinou 

a z produktivní práce. 

 

Finanční kontrola se v roce 2022 řídila v organizaci kontrolním řádem vydaným v souladu se 

zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění p. p. V organizaci bylo postupováno dle 

tohoto vnitřního předpisu. Finanční kontrola vykonávaná dle výše uvedeného kontrolního řádu 

je součástí systému finančního řízení zabezpečujícího hospodaření s veřejnými prostředky a 

veřejným majetkem. V organizaci se uplatňují víceúrovňové schvalovací postupy zajišťující 

prověření souladu operace s příslušnými právními předpisy.  

 

Odpovědnost jednotlivých vedoucích pracovníků je stanovena vnitřní směrnicí. Příkazcem 

operace je ředitel školy, v jeho nepřítomnosti statutární zástupce. Věcnou správnost na fakturách 

potvrzují osoby stanovené podpisovým vzorem dle jednotlivých úseků. Správce rozpočtu 

vystavuje objednávky na základě požadavků jednotlivých pracovníků, rovněž schvaluje finanční 

krytí před uzavřením smluv, ze kterých plyne finanční závazek pro školu (předběžná kontrola). 

Správce rozpočtu podepisuje každou fakturu, svým podpisem stvrzuje rozpočtové krytí. Systém 

finanční kontroly je průběžně sledován, nemůže dojít k proplacení faktury bez schválení 

příslušnými pracovníky (podpis všech potřebných pracovních z hlediska věcné správnosti, 

správce rozpočtu a příkazce operace přímo na faktuře s připojením objednávky, odkazu na ni 

nebo na smlouvu). Informační systém je funkční, nevyskytl se případ zatajení či zkreslování 

informací. 

 

Zadávání veřejných zakázek probíhá v organizaci v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a Zásadami pro zadávání veřejných 

zakázek Jihočeským krajem a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi a založenými 

obchodními společnostmi. Organizace se řídí stanovenými limity pro zadávání veřejných 

zakázek, v určených zakázkách spolupracuje s příslušným odborem Krajského úřadu 

Jihočeského kraje.  

 

 

  



31 

 

12.  Vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů  
 

Škola má zpracované ŠVP samostatně pro každý obor studia. V průběhu roku 2021-2022 

proběhla úprava všech vzdělávacích programů na základě aktualizace Rámcových 

vzdělávacích programů v oblasti odborného zaměření a od školního roku 2022-2023 byla 

zahájena výuka dle aktualizovaných ŠVP, a to od prvních ročníků. Cíle stanovené v ŠVP 

učebních oborů se daří velmi dobře naplňovat, o čemž svědčí výsledky závěrečných 

učňovských zkoušek, které ověřují přípravu žáků na budoucí povolání. U maturitních oborů 

jsou dosahovány velmi dobré výsledky v odborné přípravě. 

 

13.  Závěr 
 

Bilancování výsledků předchozího školního roku je každoroční ohlédnutí se za tímto obdobím. 

Z pohledu školy jsou to především výsledky vzdělávání žáků, hlavně výsledky a úroveň 

maturitních a závěrečných zkoušek a průběžné hodnocení žáků v nižších ročnících, jak se 

povedlo zvyšovat úroveň vzdělávání. Přínosem je ustanovení ještě druhé výchovné poradkyně 

a nástup školního psychologa od 2. 1. 2023. Od září 2022 se uskutečňovaly pravidelné schůzky 

vedení školy s výchovnými poradkyněmi. 

Škola musela implementovat novelu nařízení vlády 75/2005 Sb., s účinností od 1. 9. 2022. 

 

Škola však není jen vzdělávání žáků, ale také péče o zaměstnance školy, jejich zázemí a celkové 

prostředí, ve kterém pracují. Nesmíme zapomenout i na zhodnocení provozních a investičních 

akcí. 

 

 

Teoretické vyučování 

 

Do školního roku 2022/2023 vstupovali všichni pedagogové jako vždy v očekávání, jestli se 

podaří zlepšit výsledky vzdělávání z loňského školního roku. Již v předminulém školním roce 

byla přijata opatření, která by měla mít pozitivní vliv na výsledky vzdělávání.  

V tomto školním roce byla úspěšnost po jarním termínu v průměru vyšší než v minulém školním 

roce. Je pravdou, že 18 žáků nebylo připuštěno k MZ. Předpokládáme, že ti, co neuspěli s jedním 

testem, v podzimním termínu září 2023 budou úspěšní. 

Co se týče závěrečných zkoušek, zde byla úspěšnost lepší, ale cca 14 žáků nebylo k ZZ 

připuštěno.  

Letošní končící ročníky byly ještě postiženy online výukou v 1. a maturitní čtyřleté obory ještě 

částečně ve 2. ročníku.   

 

Závažným problémem, který přispívá k neúspěchům ve vzdělávání, je častá neúčast žáků ve 

škole, která je i velmi často tolerována jejich zákonnými zástupci. Připočteme-li k tomu 

náročnější režim vzdělávání, než na jaký byli žáci zvyklí ze základní školy, je přirozené, že část 

žáků balancuje na hraně úspěchu či neúspěchu ve studiu po celou dobu studia a často dochází 

k ukončení studia nebo k přechodu na „lehčí“ obor.        

Jsme přesvědčeni, že ke zlepšení znalostí i morálky příchozích žáků ze ZŠ by přispělo nastavení 

minimální hranice bodů v povinné jednotné přijímací zkoušce pro přijetí na SŠ.  Škola si toto 

již v minulosti sama stanovila.   

 

Ve vzdělávání žáků v učebních oborech se snažíme, stejně jako u maturitních oborů, o 

zařazeních takových metod a způsobů výuky, aby vzdělávání bylo na nejvyšší možné úrovni, 

ale také zajímavější. Úspěšnost žáků při závěrečné zkoušce v učebních oborech „H“ i „E“ je 

velmi vysoká.   

 



32 

 

  Přes velkou snahu pedagogů však u žáků ne vždy nacházíme kladnou odezvu a zlepšení 

studijních výsledků a to i přesto, že se snažíme zaujmout tyto žáky novými metodami a 

individuálním přístupem k žákům v teoretické i praktické výuce. Probíhají též konzultační 

hodiny, popř. doučování. Ve školním roce 2022/2023 proběhly 2 fáze – Národní plán obnovy  - 

doučování – podzim 2022 a další fáze doučování probíhala leden – srpen 2023. O doučování byl 

ze strany žáků zájem. Finanční prostředky byly poskytnuty z MŠMT. 

 

Již probíhaly soutěže, exkurze, besedy pro žáky a další akce v plné míře. Semináře v rámci 

DVPP probíhaly stále převážně online. Zúčastňovali jsme se burz škol, mohli jsme realizovat 

Dny otevřených dveří pro zájemce o studium na naší škole. Uskutečnily se  veletrhy fiktivních 

firem, kterých se zúčastnili žáci oboru „Provoz a ekonomika dopravy“. 

 

Pokračuje rozvíjení možností maximálního využívání ICT ve výuce, především vytvářením 

vhodných výukových materiálů s podporou ICT. Již v tomto školním roce jsme zjišťovali 

nabídky virtuální reality, které budeme pořizovat.  

Při výuce oboru Provoz a ekonomika dopravy se využívá  výukový program Timeslote, ještě 

máme pro příští školní rok rozjednán další výukový program. Pro obor Stavební provoz jsme 

zavedli výukový program Kros 4 (pro rozpočetnictví staveb), samozřejmě pokračujeme ve 

využívání programu Stereo (pro účetnictví), AutoCad, Gstarcad (stavební obory, Turbo Cad 

(dřevařské obory). 

 Nadále jsou využívány výukové panely, které se pravidelně inovují. Nově se používají 

tematické mapy pro obory Gastro, Auto, Doprava.  

V oblasti všeobecného vzdělávání je kladen zvýšený důraz na český i cizí jazyk, zvláště pak na 

konverzaci. Pro zlepšení výuky anglického jazyka jsme usilovali o rodilého mluvčího přes 

Fulbright komisi, bohužel toto nevyšlo, v další školním roce budeme opět usilovat o rodilého 

mluvčího. 

 Žáci jsou vedeni k samostatné prezentaci svých znalostí a jejich uplatnění v praxi, a to jak při 

absolvování odborných praxí, tak při projektech fiktivních firem. Odborná kvalifikace pedagogů 

je řešena dle možností a potřeb školy. K dalšímu vzdělávání pedagogů a ke zkvalitnění výuky 

jsou využívány finanční prostředky školy i možnosti, které nabízejí projekty a granty, nyní 

především OP JAK Šablony. 

    

V průběhu školního roku pracovaly metodické komise (Stavo, Dřevo, Kovo, Gastro, pro E-

obory) a předmětové komise (Tělesná výchova, Společenskovědní předměty, Přírodovědné 

předměty, ITE, Anglický jazyk, Německý jazyk, Český jazyk a literatura, Doprava a 

ekonomika). Práce v metodických komisích se účastnili i pedagogičtí pracovníci na úseku 

odborného výcviku, předmětové komise byly tvořeny pouze z řad pedagogických pracovníků na 

úseku teoretického vyučování. Jednání každé z komisí se účastnil vždy zástupce vedení školy, 

který garantoval přenos informací z komisí do porad vedení. Tyto komise a jejich práce jsou 

jednoznačným přínosem pro rozvoj školy. V komisích se předávají informace ze seminářů, 

dochází k rozboru zhoršených výsledků při ukončování studia. Od 1. 9. 2022 počínaje 1. 

ročníkem., probíhá výuka dle upravených ŠVP.  

 

Provozní porady byly organizovány pravidelně alespoň jednou měsíčně a přispívaly k rychlému 

a potřebnému přenosu informací z porad vedení ke všem pracovníkům školy (pedagogických i 

nepedagogických), k organizaci chodu školy, ale také jako zpětná vazba pro vedení školy.  

Pravidelná školení pracovníků školy, která jsou dána zákonnými předpisy, jsou důležitou 

součástí k získání potřebných znalostí a slouží především k větší bezpečnosti zaměstnanců i žáků 

školy.  

 

Studijní oddělení školy zajišťuje administrativní práce týkající se vzdělávání a zajištění 

kvalitního servisu pro pedagogické pracovníky, který je velmi důležitý speciálně pro třídnické 



33 

 

práce. Mnoho času však také věnují administrativě, která je spojená s velkou migrací našich i 

cizích žáků, jež bohužel umožňuje opět naše legislativa a pochopitelně i „boj“ o žáka.  

 

 

Odborný výcvik a praxe 

 

Odborný výcvik je již mnoho let na velice dobré úrovni. Výsledky našich žáků v celostátních 

soutěžích na krajské i republikové úrovni a následně uplatnění našich absolventů (ne všech) 

v praxi, jsou toho důkazem. Žáci, kteří se připravují pod dohledem zkušených učitelů odborného 

výcviku, jsou vedeni ke správným pracovním a technologickým postupům. Výuka, především 

v prvním ročníku, probíhá v dílenských prostorech školy, ale také přímo na zakázkách, které 

realizuje škola v rámci produktivní práce. Někteří žáci mají také možnost pracovat u našich 

partnerů pod dohledem instruktorů z řad zaměstnavatele. Žáci, kteří se podílejí na produktivní 

práci, se sami přesvědčí o účelnosti vzdělávání, neboť jsou za odvedenou práci finančně 

odměňováni a získávají také zkušenosti v přímém kontaktu se zákazníkem. Výuka na zakázkách 

také přináší nemalé finanční úspory v materiálním zajištění odborného výcviku a zvýšenou 

motivaci žáků (větší rozsah prací, zvýšení podílu produktivní práce, práce ve skutečném 

pracovním prostředí při realizaci stavebních prací, servis automobilů, výroba cukrářských 

výrobků,…). Realizace zakázek zvyšuje nároky na práci UOV i vedoucích středisek. Zajištění 

odborné výuky je náročné především z hlediska bezpečnosti žáků. I zde patří velké poděkování 

všem pedagogům, kteří na tomto úseku vzdělávání pracují. Kromě stavebních oborů realizují 

zakázkovou výrobu i obory GASTRO, kde žáci a UOV  zajišťují v průběhu roku množství 

společenských akcí (svatby, rauty a další). Žáci oboru Pečovatelské práce vykonávají odborný 

výcvik přímo v domovech seniorů, naše „zahradnice a zahradníci“ vytvářejí celou řadu profesně 

kvalitních a především velmi žádaných výrobků (kytice, věnce, dekorace,…). Pozadu 

nezaostávají ani ostatní obory, kdy se naši žáci na základě poptávky a možnosti na jejich 

realizaci podílejí vlastní prací. Dobře odvedená práce zvyšuje dobré jméno školy a patří za ní 

poděkování všem, kteří přistupují k té nejdůležitější části výuky zodpovědně, aktivně a vedou 

naše žáky k vykonávání kvalitní a odpovědné práce. 

 

Důkazem dobré úrovně výuky odborného výcviku je i velká úspěšnost žáků na soutěžích. 

Velkým úspěchem bylo předání žákovi oboru zedník předání tovaryšského listu v Senátu ČR. 

 

 

Ve školním roce byl prováděn odborný výcvik na těchto šesti pracovištích: 

    

OP 360 třída Národní svobody Písek – obory řady E 

OP 500 Písek Samoty – stavební obory, instalatér a truhlář  

OP 600 Strakonice – instalatér  

OP 700 Písek Samoty – automechanik, autotronik 

OP 800 Komenského, Písek – službové obory 

OP 800 Na Spravedlnosti, Písek – službové obory 

 

Odbornost UOV je na velmi dobré úrovni, účastí na různých seminářích a školeních u firem a 

výrobců udržují kontakt s inovací materiálů, technologických postupů a novinek v jejich oboru 

a také v přístupu k žákům. 

 

V daném školním roce jsme pro prezentaci učebních oborů truhlář, zedník, instalatér, cukrář, 

kuchař uskutečnili workshopy pro základní školy.  

 



34 

 

Zázemí pro odborný výcvik se škola snaží neustále zlepšovat jak ve strojní, tak i v materiálové 

vybavenosti. V dalším plánu je modernizace, rekonstrukce další část dílen v objektu Samoty. 

Bude potřeba nových dílen pro obory AUTO. 

Pro výuku gastronomických oborů (především kuchař) máme již od 13. 12. 2022 v provozu 

výukový prostor Gastrostudio, vybavené nejnovějšími technologiemi. Jsme přesvědčeni, že 

výuka v Gastrostudiu přispěje ke zvyšování kvality vzdělávání oboru kuchař. Pro propagaci 

gastronomických oborů byl ve škole natáčen Jihočeskou televizí pořad „Kuchařina jasná volba“. 

 

Neustále se prohlubuje spolupráce s firmou SIKO – exkurze, vybavování dílen, připravuje se na 

příští školní rok v rámci SIKOakademie soutěž pro 3. ročník instalatér. 

 

Začala se rozvíjet spolupráce s firmami Hilti + Hochtief, v rámci akce „Stroje pro školy“ byly 

předány do výuky odborného výcviku nářadí, zařízení.  

 

Do výuky OV – AUTO se povedlo získat přes ŠKODA-AUTO-KARIÉRA nový 

nehomologovaný vůz Superb jako učební pomůcka. Auto bylo škole předáno 31. 5. 2023. Také 

bylo hned využito při závěrečných zkouškách oboru automechanik. 

 

V květnu 2023 proběhlo opět setkání s firmami, které spolupracují se školou při zajišťování 

odborného výcviku žáků školy. Zástupci firem toto setkání hodnotili velmi pozitivně,  

vyjadřovali se ke spolupráci se školou, byly řešeny případné problémy. O spolupráci se školou 

mají dané firmy nadále zájem. Jejich cílem je zvýšit zájem o řemesla.  

 

Odborná praxe maturitních oborů je organizačně zajišťována úsekem teorie. U oborů 

nástavbového studia „Stavební provoz“ a „Dřevařská a nábytkářská výroba“ je odborná praxe 

zařazena jako čtrnáctidenní soustředěná odborná praxe doplněná o odborné exkurze 

do výrobních závodů, firem, na stavby, a také o návštěvy výstav a veletrhů. V případě oboru 

„Stavební provoz“ je tato odborná praxe součástí předmětu Stavební provoz v obou ročnících 

studia. V daném školním roce již tyto odborné praxe proběhly. 

Žáci oboru Autotronik vykonávají praxi v dílnách školy nebo na pracovištích partnerů. Praxe 

oboru Provoz a ekonomika dopravy je realizována na pracovištích zaměstnavatelů a odborných 

firem. V daném školním roce tyto odborné praxe proběhly. 

 

Provoz a investice 

 

Ve školním roce 2022/2023 byly uskutečněny plánované menší opravy a pravidelná údržba 

majetku a zařízení.  

 

V dubnu 2022 byla započata výstavba Gastrostudia – slavnostní otevření proběhlo 13. 12. 

2022.  

 

Dále jsou rozpracovány projekty na výstavbu nových tříd v podkroví budovy v Komenského 

ulici, rekonstrukce schodů do školní restaurace ze dvora školy a rekonstrukce restaurace. A 

také modernizace dílen v objektu Samoty. 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

Ubytování – Domov mládeže  

 

Sloučení Domova mládeže a Školní jídelny, Písek, Budějovická 1664 s naší organizací se ukázal 

jako velice pragmatický a to ukázala jeho naplněnost (cca 312 ubytovaných žáků a studentů) 

v tomto školním roce. Ubytování využívají nejen žáci naší školy, ale také žáci ostatních 

středních škol v Písku. 

 

Školní jídelna nadále slouží ke stravování všech zájemců ze středních škol a pro ubytované 

zájemce v doplňkové činnosti.  Od 25. 11. 2022 byla navýšena kapacita počtu stravovaných pro 

obě jídelny na 1800.  

 

Výchovný proces, vedený vychovateli, je zaměřen především na zájmovou činnost. Pedagogové 

se snaží nabídnutými kroužky smysluplně vyplnit volný čas ubytovaných žáků. Začali se 

využívat aktivity v rámci OP JAK Šablony. Žáci měli možnost účastnit se sportovních aktivit, 

kroužků vaření, dramatického, hudebního, aerobiku, vitráží, střeleckého, sportovního a 

výtvarného zaměření. Proběhly i besedy se školním psychologem., 

Pro seniory v píseckých domovech důchodců a pro mateřské školy byly pořádány hudební 

vystoupení. Celoroční pozornost je věnována prevenci užívání návykových látek. Ubytovaní 

žáci mají možnost využít kluboven, které slouží především k vzájemnému setkávání žáků a 

využití volného času.  

  

 

Oblast ekonomiky a správy SOŠ a SOU 

 

Ekonomika školy se řídila rozpočtem, projednaným s odborem školství Krajského úřadu 

Jihočeského kraje. Přidělené provozní prostředky jsou maximálně a hospodárně využívány po 

celou dobu školního roku. Nárůst cen, zejména v oblasti energií, potravin, údržby a investic do 

majetku však je nezastavitelný a jen díky úsporným opatřením a odpovědnému přístupu všech 

zaměstnanců školy je organizace schopna zajistit chod školy na udržitelné úrovni.  

V září 2022 byl vydán příkaz ředitelky k úsporným opatřením. Z důvodu neustálého zvyšování 

cen muselo opět dojít od května 2023 ke zvýšení cen stravného. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Závěr 

 

Hlavní cíl naší organizace spočívá v oblasti vzdělávání. Všichni pedagogové se maximálně snaží 

využít svých schopností a erudice k co nejefektivnější výuce našich žáků. Odměnou za tuto 

velice náročnou práci jsou výsledky žáků u maturitních a závěrečných zkoušek a především 

jejich plynulý přechod do terciálního vzdělávání nebo uplatnění v profesním životě.    

Přes veškeré obtíže, které vzdělávání žáků na naší škole přináší, musíme výsledky tohoto 

pedagogického procesu hodnotit jako velice dobré, srovnatelné s výsledky škol podobného 

zaměření. 

Péče o majetek, ekonomika, administrativa spojená například s výběrovými řízeními, pronájem 

prostor a další, mají na starost nepedagogičtí pracovníci školy. Bezproblémové zajištění chodu 

naší školy je velkou zásluhou těchto pracovníků. Je velikou chybou současného systému 

odměňování a normativů, určující počet zaměstnanců v organizaci, že jsou tito zaměstnanci 

nedostatečně odměňováni a to i za činnosti, které vykonávají nad rámec svých povinností. Tento 

stav je alarmující a dlouhodobě neudržitelný. Bohužel, i přes veškerá upozornění a návrhy všech 

škol, které řeší stejné nebo podobné problémy, nejsme na MŠMT vyslyšeni a velice se obáváme, 

pokud nebude učiněna náprava, že bude záhy veliký problém zajistit chod škol našeho typu 

s větším počtem pracovišť a narůstající administrativou.  

Všem zaměstnancům školy, pedagogům i nepedagogickým pracovníkům, patří velké 

poděkování za odpovědnou a velice náročnou práci, kterou přispěli ve školním roce 2022/2023 

k dobrým výsledkům školy. A všichni doufáme, věříme, že bude lépe. 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou 12. 10. 2023. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

         Ing. Zuzana Sýbková 

          ředitelka 


